

KONKURSY DLA STOWARZYSZEŃ

Czaplinek
Drawsko Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowice
Wierzchowo
Złocieniec

pojezierza tygodnik drawskiego

GAZETA POWIATOWA Nr 4 (118) Rok IV 26.01.2006 Cena 2,00 zł (w tym 7% VAT) ISSN 1731-5646

O TRYBUNIE LUDOWYM, CO TO CEGŁY (PONIEMIECKIEJ) SIĘ NAKRADŁ I ZAWIESIŁ MANDAT RADNEGO

CZYTAJ STRONA 8-9

ZROBILI DZIECIOM FRAJDĘ



**ZAKŁAD
POGRZEBOWY**
PIOTR SKRZYPCZAK

SIEDZIBA: DRAWSKO POM. ul. Kosynierów 3
BIURA: ZŁOCIENIEC PL. 650-LECIA 2 - Kwaciarnia (094) 363-40-05
Drawsko Pom., Czaplinek, Złocieniec, Wierzchowo, Kalisz Pom., Ostrowice



24h

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH



Paweł Bieć
- transport ciężarowy-samowyladowczy
- usługi dźwigowe
- usługi koparko-spychowe
- usługi maszyn drogowych
- usługi ciągnikowe



78 - 500 Drawsko Pom.
Ul. Łąkowa 19
Tel./fax (094) 363 34 01
Tel. Kom. 0602 637 277



OPTYK

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

LEKARZ OKULISTA
rejestracja na telefon

Adres:
78-500 Drawsko Pom.
Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

WYROBY HUTNICZE

- BLACHY, PRĘTY **Transport**
- Kształtowniki itp. **do klienta**

Drawsko Pomorskie

DRAW-STAL ul. Starogrodzka 35,
tel./fax (094) 36 33 470

OKNA I DRZWI

NOWY ROK

Z RABATEM - 10%

CENY PRODUCENTA!
SZYBKI TERMIN REALIZACJI!

F.H.U. "KOMFORT"

Mirosław Misiura

Drawsko Pom., ul. Kupiecka 16

tel./fax (094) 363 61 72, 0606 122 987

KREDYTY

**SPŁATA ZADŁUŻEŃ
DO WYBORU 7 BANKÓW
SZYBKA DECYZJA**

Beata Stanulis
Drawsko Pom. Kupiecka 12
nad sklepem zoologicznym
tel.(094) 3632008, kom 0 665 730 934

Reklama

tel. 0504 042 532



TO BOLI - JUŻ CZAS



Może powstanie z tego jeszcze jakieś forum, może jeszcze ktoś się wypowie, zaczęj ja - bo ktoś musi.

Zbiera się w człowieku i narasta ten ból i gniew, a przede wszystkim niemoc która rozsada, bo po tym co się czyta, po tym co się przeżywa i w czym się egzystuje, to aż dusi – bo po co to wszystko było? – strajki, przepychanki, nieszczęsne ofiary bratobójczych zmagani, jeśli do niczego to nie doprowadziło, a właściwie wyprowadziło nas, ale w pole.

Te dni rządzenia jawiąmi się jako II etap Rewolucji Solidarnościowej - nowy rząd Kazimierza Marcinkiewicza podjął wysiłek nawrócenia na właściwe tory tego co zaczęła Solidarność - ta jedyna, która była – ta prawdziwa, a nie te wytwory fantazji 1,5 voltowego elektryka i które później z niej wypączkowały. Starych układów bronią oczywiście z dużym zacięciem i determinacją - bo chodzi przecież o godne życie ich i ich rodzin - przede wszystkim SLD czy LSD (trochę przestawione litery, ale na ludzi działa to bardzo podobnie - po prostu głupiej). Według nich prawda dla mas ma być jak najdłużej jedna, jedna jak siła (PZPR), z której wypączkowali i jak prawdy, w których trwają. Ale my tym razem też nie możemy spać. Należy podjąć jeszcze raz wysiłek, aby do końca odebrać Polskę komuchom. Nikt nam nie przyniesie racji i nie poda nam tacy normalności.

Kilkanaście ostatnich lat, to całe pasmo nieszczęść i przepychanek, to zaciemnianie sytuacji, że zmiany już nastąpiły, że jesteśmy już w sobie i na swoim, ale to wielka ułuda roztaczana przez PZPR i SB, bo nie należy im wierzyć, że te kilkaset tysięcy ludzi rozplynęło się w powietrzu i oddało władzę - oni są wszędzie i pojedynczo każdy z nich wydaje się być porządnym człowiekiem, to jako grupa stanowią potężne zagrożenie dla demokracji, gdyż działają na zasadzie mafijnej (patrz Grupa Trzymająca Władzę). A to nie jest jakiś fikcyjny twór, czy wytwór chorej fantazji - chociaż oni tak to tłumaczą i przedstawiają. Tak naprawdę to bardzo realna siła, to ludzie i pieniądze - Rywin z pewnością nie był idiotą przedstawiając się w Agorze jako jej delegat. Ci niby zasłużeńi dla państwowości Polski (przykład Sobotka, Jagieło czy generał policji Kaczmarek - właściwie partyjnej, a nie państwowej, bo pracował dla partii i ludzi się z niej wywodzących, oni są usadowieni w zarządach firm, radach nadzorczych, potworzyli firmy ochroniarskie i symulują, że to Państwo Prawa - a w rzeczywistości to Państwo bezprawia. Grupa Trzymająca Władzę, a właściwie można powiedzieć Komitet z Pierwszym, który ułaskawia

swoich "żołnierzy" Grupy - jak go zowie Kulczyk (też ciekawa postać, prawdopodobnie skarbnik Pierwszego), którzy zdecydowali w pozasądowy sposób o śmierci wielu osób, chociażby: Papała, Pershing, Sekuła, Masa, Dębski..., celowo przemieszałem nazwiska z pseudonimami, bo niby jedni to bohaterowie pozytywni, a drudzy negatywni, ale tak naprawdę to oficerowie Grupy TW = Komitetu. Komitet działa bez skrupułów; w momencie zagrożenia eliminuje z życia i dobrze wie o tym Rywin (równie barwna postać, tyle, że przyjechał ze wschodu, a nie z zachodu, jak Kulczyk, ale zadania były wszędzie), który płakał na ławie oskarżonych, ale gęby nie otworzył, bo wiedział, że zostanie wyeliminowany, a i z rodziną co będzie, też nie wiadomo. Dlatego to, co gniło przez dziesiątki lat, nie może być uzdrowione natychmiast. Dajcie czas dla PiS, walka się rozpoczęła i zobaczcie Państwo, że będzie bez skrupułów, że będą wyciągane najbrudniejsze sprawy przeciwko członkom PiS - u, że zobaczcie, kto nami tak naprawdę rządził przez kilkanaście ostatnich lat. Trzeba dać czas, czas na okrzepnięcie w tym co robimy. My też zaczniemy porządku i siebie na podwórku, zrobimy porządki, a żeby je zrobić, to zaczniemy po kolei i zostawmy na razie góry władzy, a popatrzymy na siebie co jest, a co trzeba zrobić. Kto przeprowadza nasze zmiany i z czego na co, jakie to zmiany i kto je zauważa, a kto je nam wpiera i to tutaj w naszym Drawskim Zaścianku. Moim zdaniem, jeżeli dalej pozostawimy sprawy losowi, to może się skończyć źle. Przyjrzyjmy się naszym problemom:

Szpital: traktowany przede wszystkim jako jedno z miejsc pracy dla swoich, a nie miejsce do leczenia - **nie liczyli się kompetencje tylko znajomości - poniżej przedstawiam fakty:**

- nieumiejętne zarządzanie, **nie trzeba udowadniać**

- nie przeprowadzanie konkursów na stanowiska ordynatorów, **nie przeprowadzano konkursów, aby można było zatrudnić swoich jako "pełniących obowiązki", a nie najlepszych - przez to spadał prestiż szpitala jako placówki ratującej życie (już powstały kawały, że jak chcesz wykończyć teściową, to ją wyślij do drawskiego szpitala), wiadomo, że dobrzy specjaliści, to wysoki poziom leczenia, to prestiż i pacjenci w drawskim szpitalu i niech to się zmieni jak najszybciej.**

- brak jasnej sytuacji na linii Fundacja Życie i Zdrowie, - **no, tutaj to wygląda, że w Drawsku Pomorskim nie ma prokuratury, albo raczej, że jest ktoś na tyle silny, że trzyma ją na pasku. Przecież wcześniejsza reakcja już dawno by przekreśliła ten patologiczny układ, a nawet dziś, po takiej nagonce też nie ma chętnych do wyjaśnienia sprawy - czyli jak silna jest lokalna agenda Grupy Trzymającej Władzę.**

Tak, tak wszędzie jest Grupa Trzy-

mająca Władzę, dla uproszczenia dalej nazywajmy ją Komitetem - wcale się nie mylimy!

- bałagan kompetencyjny, - **ażeby coś załatwić w służbie zdrowia, to albo trzeba mieć dobry układ, albo... i jeszcze raz..., i za sobą Komitet.**

- nieregulowane wszystkie sprawy, o jakich tylko można pomyśleć,

- wieloletnie zaniedbania, - **przecież remont w większości przeprowadzono dla władz i personelu, a w najmniejszym zakresie dla pacjentów**

Przecież ci nieudacznicy z dyrekcji Szpitala w dalszym ciągu pracują i zarządzają. Oni nie są zwalniani, tylko te biedne pielęgniarki. Akurat tak się zdarza, że do tych niewłaściwie zarządzanych pielęgniarek też można mieć zastrzeżenia co do ich pracy - tak się składa, że musiałem ostatnio dość często odwiedzać Szpital. W tym Szpitalu na ogół nie było widać białego personelu przy chorych, ale słycać było rubaszny śmiech dochodzący z pakamery.

Można było usłyszeć aluzje, np. - wy mieliście pretensję co do naszej pracy, więc potraktujemy was "inaczej" i rzeczywiście było inaczej. Sparaliżowanego chorego kładli w nieosłoniętym oknie latem, nie bacząc na opory rodziny, że są inne miejsca wolne, gdzie można położyć chorego, a przecież tenże chory nie mógł się bronić przed słońcem. Prawda jest subiektywna, ale niestety pacjenci i ich rodziny tak odbierają dbałość o pacjentów. Jestem po kilku rozmowach z innymi członkami rodzin i pacjentami i nie będę opisywał ich wypowiedzi - niech sami się odezwą - to jest smutne ale prawdziwe. Niestety, ginęły w Szpitalu rzeczy, medykamenty i inne rzeczy zakupione przez rodziny na potrzeby chorych i wierzcie mi, nie chodzi o wywlekanie tak drażliwych momentów, ale nawet te prozaiczne zdarzenia świadczą o niewłaściwej pracy i niewłaściwym nadzorze - jeśli można o takim mówić. Te wszystkie sprawy na styku chory - personel - rodzina są chore i tak je odbierają "klienci" tego przybytku - stara prawda "ryba psuje się od głowy" i jak najszybciej należy to zmienić.

Wniosek: bardzo dobrze, że wreszcie tak odważnie zaczęli radni, może zbyt późno - jeśli Wy się boicie panowie, to na kogo możemy liczyć?!

Proponuję, omówmy inne bolące miejsca np.:

1. Policja
2. Urząd Skarbowy
3. Urząd Zatrudnienia
4. ZUS
5. Urząd Miasta i Gminy - też rarytas
6. ...

Odwagi - co macie do stracenia oprócz biedy i poniżenia?

Rajmund Jurewicz

Policja apeluje o ostrożność. Przebierańcy szczęścia nie zapewnią

(DRAWSKO POM.) Policja Zachodniopomorska zwraca się z apelem do mieszkańców naszego powiatu o zwrócenie szczególnej uwagi na osoby podające się za kominiarzy. Z wiarygodnych źródeł pochodzi informacja, że w różnych częściach Polski pojawiają się "Kominiarze przebierańcy". Ci "fachowcy" działają według sprawdzonego przez siebie i wypraktykowanego na ludziach scenariusza. Tak więc przede wszystkim zbierają pieniądze ze sprzedaży kalendarzy kominiarskich, co oczywiście nie wchodzi w zakres usług świadczonych przez tę branżę, ale może wzbudzać zaufanie do potencjalnego sprzedającego, który w pierwszym kontakcie z "klientem" dokonuje jednocześnie rozpoznania przestępczego pod kątem włamania i kradzieży. Ponadto "fachowcy" ci wystawiają dokumenty o stanie technicznym przewodów wentylacyjnych i kominowych. Brak rzetelnej informacji w tym zakresie skutkować może śmiertelnymi zatruciami tlenkiem węgla lub pożarem. Przypominamy w tym miejscu, że zgodnie z przepisami Ustawy Prawa Budowlanego (art. 62), kontroli stanu technicznego przewodów kominowych może dokonać tylko mistrz kominiarski. W przypadku ujawnienia takich "kominiarzy przebierańców" należy fakt ten niezwłocznie zgłosić Policji pod nr 997 lub 112. AG



Gazeta Powiatowa

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz
- redaktor naczelny (tel. 0504 042 532);
Współpraca: Tadeusz Nosel.

Adres redakcji: 78-500 Drawsko Pomorskie, Plac Gdański 3,
tel. 094 363 27 24, 0500 075 383.
email: wppp1@wp.pl, tpd1@o2.pl
Wydawca:

Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska,
Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul.
Słowackiego 6, tel. fax (091) 3973730; e-
mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30;
Konto: BS Goleniów o/Łobez

04 9375 1038 2600 1919 3000 0010
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów niezamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.
Nasze Wydawnictwo wydaje:

„tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego” i „gazetę gryficką”.

DRUK: WPPP Łobez.

Tel. fax (091) 39 73 730;

SKŁAD: Bartłomiej Rynkiewicz.

Nakład: 1000 egz.

DYŻURY W REDAKCJI W DRAWSKU POM.:
Plac Gdański 3 - na I piętrze,
tel. (094) 363 27 24 tel. 0601 472 225

Wtorek - godz. 14.00 - 16.00
Czwartek - godz. 10.00 - 12.00
Piątek - godz. 12.00 - 14.00

Alejki w śniegu, iglaste drzewa w białym puchu**BAJKOWO NA OSIEDLU CZAPLINECKIM**

(ZŁOCIENIEC) Nie tylko centrum miasta podczas głębokich mrozów i zalegającego śniegu dzielnie przeciwstawia się wszelkim niedogodnościom powodowanym przez szczególnie w tym roku urodziwą zimą.

Przed niektórymi posesjami właściciele uprzętnęli śnieg i lód aż do pły-

tek chodników. Tygodnik był także na Osiedlu Czaplincekim. Wszystkie alejki są tam starannie odsnieżone. Nie ma najmniejszych trudności w poruszaniu się po całym Osiedlu. Niegdyś nasadzone w niektórych miejscach iglaste drzewa, te miejsca teraz czynią wręcz bajkowymi. Widać, dobrze było wtedy

pomyśleć i o roślinności. Okoliczni kierowcy chwalą sobie i to, że parkingi na Osiedlu Czaplincekim są jak najbardziej dostępne mimo dużych zwałów śniegu wokół. Słowem – zimowym opiekunom Osiedla można pogratulować opieki nad tym miejscem do mieszkania dla kilku tysięcy ludzi.



W miarę dobrze odsnieżona ulica Marszałk



I tu też drogi bez śniegu



Dobrze utrzymana ulica 5 Marca w Złocieniu

Zabezpiecz swoje mienie przed kradzieżą**Świadomi i bezpieczni**

(DRAWSKO POM.) Informujemy, że Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pomorskim jest wykonawcą programu prewencyjnego Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. Program prewencyjny "Świadomi i bezpieczni" realizowany jest na terenie województwa zachodniopomorskiego i ma na celu: ograniczenie liczby kradzieży przedmiotów wartościowych, zmniejszenie poczucia zagrożenia mieszkańców w związku z kradzieżami, włamaniami do piwnic oraz napadami rabunkowymi, umożliwienie szybkiej identyfikacji skradzionego przedmiotu, zwiększenie skuteczności w odzyskiwaniu skradzionych przedmiotów.

Jednym z kierunków programu jest znakowanie przedmiotów wartościowych (rowery, sprzęt AGD, komputerowy, elektronarzędzia i in.) przy użyciu urządzenia "Engraver", którym zostanie naniesiony (wybity) numer kodowy. Następnie dane oznakowanego przedmiotu wraz z nadanym numerem zostaną wprowadzone do policyjnego programu komputerowego, a właściciel otrzyma "Certyfikat znakowania".

Znakowanie przeprowadza się, gdy

zainteresowany (właściciel) wyrazi na to zgodę i okaże się dokumentem tożsamości, umową kupna-sprzedaży, rachunkiem zakupu lub innym dokumentem potwierdzającym legalność pochodzenia przedmiotu.

Na terenie powiatu drawskiego odpowiedzialnym za realizację znakowania przedmiotów jest aspirant sztabowy Roman Lubasiński z Komendy Powiatowej Policji w Drawsku Pom., tel. służbowy (094) 363 05 19, tel. kom. 693 437 132 lub poprzez telefon dyżurnego, nr (094) 363 05 00, 997 lub 112 z telefonu komórkowego.

Osoby zainteresowane oznakowaniem swego mienia winne kontaktować się telefonicznie pod wskazanymi numerami telefonów, celem uzgodnienia terminu dokonania czynności. AG

Nie w ZOK – u, a w sali narad Urzędu Miasta**W Złocieniu sesja Rady w piątek o 10.00**

(ZŁOCIENIEC) Już w piątym punkcie posiedzenia Rady Miejskiej w Złocieniu interpelacje i zapytania radnych. Tuż po nich wystąpienia mieszkańców z Trybuny Obywatelskiej. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, także na głosy z Trybuny Obywatelskiej, po ich przedstawieniu.

Kilka miesięcy temu tak zmieniono w Złocieniu ten fragment posiedzenia samorządu, by najbardziej zainteresowani różnymi problemami, często bardzo prywatnymi, na odpowiedzi nie musieli czekać aż do końca narad. W ten sposób zostały zaspokojone nie tylko postulaty radnych i mieszkańców, ale wpłynęło to też na dramaturgię złocienieckiego rządzenia przy otwartej kurtynie.

Nadal jednak brakuje w mieście nad Drawą i Wąsawą powiadomień o terminach posiedzeń Komisji Problemowych Rady. Przypomnijmy, że wedle

prawa, posiedzenia komisji odbywające się bez uprzednich publicznych powiadomień, nie mogą być uznane za ważne.

Pierwszy istotny punkt to sprawozdanie burmistrza z jego pracy w okresie między posiedzeniami Rady Miejskiej.

Główny punkt obrad, w punkcie siódmym został nazwany – GOSPODARKA ODPADAMI. Tu: a/ informacja Zarządu Celowego Związku Gmin R – XXI na temat działalności Związku oraz zamierzeń na przyszłość.

Drugi z istotnych punktów, to informacja na temat działalności klubów sportowych z terenu gminy Złocieniec w 2005 roku.

Złocieniecka Rada na posiedzeniu w sali Urzędu jest przygotowana do uchwalenia czterech uchwał: 1. Zmian w budżecie gminy Złocieniec na rok 2006. 2. Ustalania trybu udzielania i

rozliczania dotacji, o których mowa w Ustawie o systemie oświaty oraz ustalania wysokości dotacji dla niepublicznych przedszkoli. 3. Określenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Złocieniec, w drodze regulaminu, wysokości stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków i sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny doraznych zastępstw oraz wysokości i szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego na rok 2006. 4. Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

Na koniec komunikaty, zapytania, wolne wnioski i oświadczenia – przypomnijmy: to posiedzenie Rady Złocienia odbędzie się nie jak zwykle w auli ZOK – u, ale w sali narad Urzędu Miasta w Starym Rynku 3, 26 stycznia o godzinie 10.00. m

Tydzień Pomocy Ofiarom Przystępstw**Prawa pokrzywdzonych**

(DRAWSKO POM.) Prokurator Rejonowy, pani Elżbieta Lipińska informuje, że w dniach od 22 do 28 lutego 2006 roku, w godzinach od 9.00 do 15.30 w siedzibie Prokuratury Rejonowej w Drawsku Pomorskim, w ramach Tygodnia Pomocy Ofiarom Przystępstw udzielane będą porady i informacje osobom pokrzywdzonym w wyniku przestępstw. AG

WĘDKARZ UTONAŁ

(LUBIE) 21 bm. o godz. 12:50 na jeziorze Lubie, 58-letni mieszkaniec gm. Drawsko Pom., podczas łowienia ryb na łodzi, w pobliżu ujścia rzeki Drawa, gdy załamał się pod nim lód wpadł do wody i nie zdołał się uratować. Mężczyzna poniósł śmierć na skutek utonięcia. (r)

Dyżury Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Drawskiego

(DRAWSKO POM.) Z dziennikarskiego obowiązku odnotowujemy fakt pełnienia dyżurów przez funkcyjnych radnych powiatowych. Przewodniczący Rady Powiatu, pan Andrzej Wiśniewski pełni dyżur w poniedziałki od godz. 11.00 do 14.00. Natomiast Wiceprzewodniczący Rady pełnią dyżury odpowiednio: pani Barbara Michalczyk w środy od godz. 12.00 do 15.00 a pan Władysław Feduch w czwartki od godz. 11.00 do 14.00. AG

RADIOPORYWACZ

(DRAWSKO POM.) 20 bm. o godz. 22:00 w Drawsku Pom., przy ul. Moniuszki, nieustalony sprawca, poprzez otwarcie drzwi, najprawdopodobniej dopasowanym kluczem, włamał się do samochodu osobowego marki Opel Kadet, skąd następnie dokonał kradzieży radioodtwarzacza marki Clarion oraz płyty CD. Pokrzywdzona mieszkanka Drawska Pom. oszacowała straty na łączną kwotę 800 zł.

UWAGA !
 Prawie
ZA DARMO
INTERNET RADIOWY
 Drawsko i okolice
 tel 0888 890 918
 e-mail: operator@drawnet.com

WOŁANIE O ODTAJNIANIE SKŁADÓW KOMISJI

„Anonimowo” do pracy w złocienieckim Urzędzie

(ZŁOCIENIEC) Coraz więcej Czytelników Tygodnika naciska, by wreszcie sporządzić mapkę zatrudnień w gminie Złocieniec w aspekcie powiązań rodzinnych. Kiedy się do tego przemyśleliśmy piórem radnego powiatowego Marka Skotnickiego, wokół sprawy było wiele szumu i tylko na szumie – jak na razie – wszystko się zakończyło.

Nie tylko intuicyjnie do zagadnienia podchodząc, śmiało można stwierdzić, że złocienieckie zatrudnienie w sferze budżetowej warte jest solidnej analizy, gdyż gołym okiem widać, że główne centra pensyjno – budżetowe są tu w sferach związanych z budżetem obsadzone przez bardzo nieliczne rodziny.

Wiele plotek dotyczy zatrudnień w samym Urzędzie Miasta. Teraz obowiązuje już tutaj ścisła procedura rekrutacji do pracy w tej jednostce. W tych dniach poszukuje się na przykład młodszego referenta do spraw windykacji i egzekucji administracyjnej w Referacie Finansów i Budżetu Urzędu Miasta i Gminy w Złocieniu. W celu jego znalezienia została powołana Komisja do przeprowadzenia konkursu na to stanowisko. Zadaniem Komisji jest tylko przedstawienie opinii na ten temat. Podano oczywiście warunki, jakie mają spełniać kandydaci na to stanowisko oraz regulamin normujący zasady wyłonienia kandydata.

W Konkursie wzięło udział jedenastu kandydatów. Warunki spełniło tylko dwóch. Ta dwójka została dopuszczona do drugiego etapu konkursu obejmującego merytoryczną ocenę kandydatów. Postępowanie zostało już zakończone. Kandydat wyłoniony.

W stosownym komunikacie do radnych na ten temat, nie tylko, że nie podano nazwiska osoby, która została przyjęta do pracy w Urzędzie, ale również nie podano nazwisk osób tworzących komisję konkursową. Dodajmy, że w Złocieniu, w przypadku wszystkich przetargów, w ogóle nie podaje się składów imiennych poszczególnych komisji. Do problemu będziemy wracać. *Tadeusz Nosel*

Bezpieczne ferie zimowe

ZROBILI DZIECIOM FRAJDĘ



(DRAWSKO POM.) Policja podjęła się propagowania alternatywnych form spędzania czasu wolnego. Kulig, którego organizatorem był pedagog szkolny Urszula Chilko (opiekun świetlicy środowiskowej w Drawsku Pom. przy ul. Giermskiego) oraz drawska Policja pokazał, jak wspaniale i bezpiecznie można zagospodarować czas wolny dzieciom i młodzieży w czasie trwania ferii zimowych. Do tego, by cała impreza była bardzo udana przyczyniło się wielu ludzi: przedstawiciele ZUK z Drawska Pom., czyli Kazimierz

Kuropatnicki, Krzysztof Skorupa oraz Leszek Ulikowski. To oni użyli sań oraz transportu dla dzieci do leśniczówki w Dzikowie.

Dzięki uprzejmości i gościnności leśniczego Dzikowa Lesława Walkowiaka, możliwe było spędzenie czasu przy ognisku i zabawa na śniegu. Podziękowania należą się również sponsorom tej imprezy państwu Zawrotom (zakłady mięsne w Drawsku Pom.) i państwu Pokutyńskim (piekarnia w Drawsku Pom.). Jak zwykle ogromnym zainteresowaniem cieszyły się radiowozy policyj-

ne, które również przewoziły dzieci do leśniczówki w Dzikowie. Właśnie takie działania mają na celu pokazać dzieciom i młodzieży, że policja to nie tylko ściganie przestępców, nakładanie mandatów itp. ale również miła i bezpieczna zabawa. Chyba największą nagrodą, mimo zmęczenia i szczypiącego w policzki mrozu były uśmiechy zadowolenia na twarzach dzieci. Podziękowania należą się sierż. Piotrowi Szczygielskiemu i asystentce d/s nieletnich st. sierż. Anna Młynarczyk za zorganizowanie tak wspaniałej zabawy. (T)



W kraju zamarzło już ponad 150 osób i każdy dzień powiększa tę smutną statystykę

Miejsca, gdzie można znaleźć schronienie

(DRAWSKO POM.) W czasie kiedy temperatura powietrza na dworze bije rekordy spadku i mając na względzie życie ludzkie, podajemy do wiadomości Czytelników adresy placówek działających na terenie powiatu drawskiego i udzielających schronienia oraz pomocy:

1. Schronisko dla bezdomnych uzależnionych Stowarzyszenia Klub Abstynenta „Carpe Diem”, 62 miejsca, 78-520 Złocieniec, ul. Kościelna 2, tel. (094) 36 72 028.

2. Dom Chroniony Stowarzyszenia Klub Abstynenta „Carpe Diem”, 19 miejsc, Stare Worowo, gmina Złocieniec.

3. Dom samotnej matki, Schronisko dla osób bezdomnych i Dom pomocy dla osób starszych, niedołączonych i przewlekłe chorych, 60 miejsc, Żabin 18-20, gmina Wierzchowo.

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 78-500 Drawsko Pom., Park Chopina 2, tel. (094) 363 37 62.

5. Miejsko Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej: 78-440 Czaplinek, ul. Pławieńska 3, tel. (094) 375 57 45; 78-500 Drawsko Pom, ul. Starogrodzka 9, tel. (094) 363 44 21; 78-540 Kalisz Pom., ul. Wolności 25, tel. (094) 36 173 44; 78-520 Złocieniec, ul. Piaskowa 4, tel. (094) 36 712 48.

6. Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej: 78-506 Ostrowice, Urząd Gminy, tel. (094) 36 152 26; 78-530 Wierzchowo, ul. Parkowa 5a, tel. (094) 36 18 376. AG

W ZARAŃSKU BOJĄ SIĘ BEZPAŃSKICH PSÓW

Do pogryzienia
jeden krok

(ZARAŃSKO) Mieszkańcy wsi skarżą się. Wieś jest oddalona od Drawska kilka kilometrów, dlatego codzienny kontakt ze Strażami Miejskimi, a nawet z Policją, jest nieco utrudniony. Tymczasem przydałyby się takie patrole we wsi, gdyż po niej bezpiecznie hasają różnej maści psy, w tym i beznamiętne. Zbijają się w małe hordy i wędrują po okolicy budząc panikę wśród nie tylko przybyszów, ale i wśród miejscowych. Co czują dzieci, kiedy napotykają po kilkanaście psów obwarkujących

wszystko i wszystkich, to wiedzą tylko one.

Do Zarańska najpierw zapraszamy Straż Miejską z Drawska Pomorskiego, na rozmowy z mieszkańcami wsi, z panią Zofią Sulimą przede wszystkim, no i trzeba będzie bezpiecznie pieski poprzemienić do schronisk dla bezdomnych zwierząt, albo odnaleźć ich właścicieli i tych psich panów pouczyć o podstawowych obowiązkach wobec własnych psów. Do pogryzienia w Zarańsku nadal tylko jeden krok. at



Prywatny Gabinet
Stomatologiczny

Drawsko Pom., ul. Starogrodzka 9, tel. 36 36 136, kom. 0 607 092 607

www.dentysta.max.pl

Monika Bogusz

lekarz stomatolog

monika.bogusz@plusnet.pl

STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA

- ☞ usuwanie złogów nazębnych
- ☞ impregnacja i lakowanie zębów u dzieci
- ☞ leczenie zachowawcze zębów: metodą tradycyjną i piaskarką abrazyjną
- ☞ usuwanie zębów w znieczuleniu
- ☞ LASER BIOSTYMULACYJNY



CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA

- ☞ usuwanie zębów zatrzymanych, zawiązków zębów, ósemek trudnowyrzynających się
- ☞ resekcja korzeni zębów
- ☞ plastyka wyrostka zębodołowego i dziąsła

PROTETYKA

- ☞ protezy stałe: korony, mosty (porcelanowe i z innych materiałów)
- ☞ protezy ruchome: akrylowe, szkieletowe (zasuwki, zatrzaski), nylonowe



NIE WIĘCEJ NIŻ 75 %

Uchwata dla jedyne go prywatnego przedszkola



Przedszkole (prywatne) na Osiedlu Czaplneckim

(ZŁOCIENIEC) W formie uchwały zaproponuje się w Złocieniu zawarcie zasad udzielania dotacji dla prywatnego przedszkola. Idzie o to,

by owe zasady były w jednym akcie prawnym. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, wysokość dotacji dla prywatnego przedszkola nie może

być niższa niż 75 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych na jednego ucznia. n

Żeby wziąć udział w konkursie, trzeba zmobilizować mieszkańców czterech gmin

Otwarte konkursy na realizację
zadań publicznych w powiecie

(DRAWSKO POM.) Starostwo Powiatowe było organizatorem spotkania, które miało miejsce w sali narad Starostwa, w dniu 18 stycznia 2006 r. Tematem spotkania były otwarte konkursy ofert i sposób wypełniania dokumentów z tym związanych.

Z Wydziału Promocji Starostwa wysłanych zostało ok. 100 zaproszeń do tyłuż organizacji mogących być zainteresowanymi ogłoszonymi przez Zarząd Powiatu Drawskiego otwartymi konkursami ofert na realizację zadań publicznych w 2006 r. Mimo takiego rozpropagowania w spotkaniu wzięło udział tylko 20 przedstawicieli stowarzyszeń i innych organizacji pozarządowych, które spełniają odpowiednie kryteria, pozwalające im na branie udziału w tego typu konkursach.

Jednym z zasadniczych warunków otrzymania dotacji jest odpowiedni

zasięg terytorialny realizowanego zadania i - w przypadku naszego powiatu - określono go na obszar minimum czterech gmin. Poza tym zaznaczono, że w całym planie finansowym niezbędne jest umieszczenie kosztów własnych przedsięwzięcia, nawet jeżeli jest to przysłowiowa złotówka. Jeśli w kosztorysie zabraknie określenia wkładu własnego, to oferta taka nie będzie rozpatrywana.

Zarząd Powiatu wytypował następujące zadania publiczne, będące przedmiotem konkursów:

1. "Imprezy sportowe-powiatowe promujące Powiat Drawski. Ponadpowiatowe dla dorosłych. Sport masowy dzieci i młodzieży". Zadanie to zostanie dofinansowane kwotą 25.000,00 zł. Termin realizacji zadania: styczeń – grudzień 2006 r.

2. "Ochrona dziedzictwa i kultury Powiatu Drawskiego". Na to zadanie

przeznaczono kwotę 10.000,00 zł. Termin realizacji – jak wyżej.

3. "Różnorodne formy edukacji, wypoczynku i opieki dla dzieci, młodzieży, rodzin i osób starszych". Tutaj także dotacja wyniesie 10.000,00 zł. Termin realizacji zadania: styczeń – grudzień 2006 r.

4. "Rozwój współpracy międzynarodowej" dofinansowany zostanie kwotą 5.000,00 zł i podobnie jak poprzednie zadania, może być realizowany w całym roku 2006.

Oferty należy składać w terminie nieprzekraczalnym do 20 lutego 2006 r. i na odpowiednich formularzach w Sekretariacie Starostwa, Pl. Orzeszkowej 3, 78-500 Drawsko Pom., lub przesłać pocztą. Formularz taki znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego, w Wydziale Organizacyjnym Starostwa (pok. 216) oraz w sekretariacie Starostwa. AG

CO W KINIE GRAJĄ

DO KINA NA KING KONGA

(ZŁOCIENIEC) Film KING KONG przez kilka dni w MEWIE w Złocieniu. Bilet 11 złotych. Piątek – godzina 17.00. Sobota – godzina 17.00. Niedziela – godzina 18.00. Poniedziałek – godzina 17.00. m



Czas Wielkiego Kryzysu w Stanach Zjednoczonych. Aktorka Ann Darrow nie ma pracy i pieniędzy nawet na jedzenie. Z pomocą przychodzi jej filmowiec Carl Denham. Carl jest sfrustrowany, bo producenci chcą obciążyć budżet jego nowego, jeszcze nie niedokończonego filmu. Reżyser wykrada więc jedyną istniejącą kopię swojego filmu i kompletuje ekipę tak, by zdążyć na statek „S.S. Venture”, odchodzący wieczorem z portu.

Denham chce udać się na owianą legendą Wyspę Czaszek, położoną na Pacyfiku. Tam chce znaleźć atrakcyjne plenery do filmu. Wraz z nim na statek wsiadają m.in. Ann, która dostała główną rolę i scenarzystą Jacka Driscolla.

Kiedy w końcu udaje się im dotrzeć na wyspę, okazuje się, że nie bez powodu jest ona owiana mgłą tajemniczy. Żyją tam bowiem stworzy, które powinny już dawno wyginąć – olbrzymie tyranozaury i wielki, liczący 9 m wysokości, goryl.

Jeśli nie identyfikujesz się z propozycjami zmian, to napisz swój wniosek. Czas składania podań mija 7 lutego 2006 r.

Zmiana oblicza miasta i okolic

(DRAWSKO POM.) Wykonując uchwałę Rady Miejskiej, burmistrz Zbigniew Ptak podaje do wiadomości, że przystąpiono do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Drawsko Pom. Planowane zmiany obejmują następujące tereny:

1. „Zarańsko” - południowo-wschodni brzeg jeziora Zarańsko w miejscowości Zarańsko, ograniczony drogą wojewódzką Drawsko Pom.-Świdwin i drogą powiatową Zarańsko-Olchowiec.

2. „Gogółczyn” - część obrębu 20 miasta Drawsko Pom., znajdującą się na tyłach istniejącej zabudowy mieszkaniowej i tyłach budynków szkoły oraz część obrębu 20 miasta położoną na tyłach byłego zakładu rolnego.

3. „Nad Drawą” - teren nad rzeką Drawą po prawej i po lewej stronie ulicy Łąkowej w okolicy stacji uzdatniania wody.

4. „Zatorze” - teren ograniczony torami kolejowymi, drogą wojewódzką Drawsko Pom.-Kalisz Pom., rzeką Drawą do skrzyżowania dróg w kierunku miejscowości Oleszno oraz teren przylegający do rampy kolejowej po prawej stronie drogi w kierunku miejscowości Oleszno.

5. Teren byłych zakładów mięsnych w Drawsku Pom., przy Placu Gdańskim.

6. „Jankowo” - teren byłego zakładu rolnego w miejscowości Jankowo położony po lewej stronie drogi Jankowo-Jankowo Małe.

7. „Fałata” - teren ograniczony ul. Fałata i ul. Połczyńską, przylegający do terenów obrębu 20 miasta Drawsko Pom., położonych na tyłach istniejącej zabudowy mieszkaniowej i na tyłach budynków szkoły.

Wszyscy zainteresowani mogą składać wnioski na piśmie do wyżej wymienionego planu w Urzędzie Miasta, przy ul. Sikorskiego 41, pok. 210 w terminie do 7 lutego 2006 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy. AG

LODOWISKO CZYNNE CODZIENNIE OD 10.00 DO 17.00

Na łyżwach przy muzyce Między Mostami

(ZŁOCIENIEC) Od początku ferii szkolnych Między Mostami jest czynne minilodowisko. Slizganie zorganizował OSiR wylewając wodę na połączone boiska do koszykówki i na miejsce przeznaczone do treningów tenisa ziemnego przy tak zwanej ścianie.

Najbardziej z lodowiska zadowolona jest działwa, która także codziennie korzysta ze świetlicy przy ulicy Kościelnej 2. To ona zaprosiła reportera Tygodnika do odwiedzenia lodowiska OSiR - u. Zaskoczeniem było to, że jeździe na łyżwach towarzyszy bardzo dobrze podawana muzyka. Gdy zapada zmrok jazda na łyżwach odbywa się przy sztucznym świetle. Tylko - bardzo mało osób, jak do tej pory, wie o tym, że Między Mostami w Złocieniu, w sezonie zimowym powstał, jak gdyby jeszcze jeden obiekt sportowy. n



OPERA (SAMORZĄDOWA) ZA TRZY ... TYSIĄCE ZŁOTYCH DZIENNIE

(ZŁOCIENIEC) Najbardziej charakterystyczną cechą złocienieckiego przeznaczenia gminnych złotych na tak zwane życie kulturalne, jest to, że bodajże najlepiej przygotowani zawodowo do pracy w tej dziedzinie, albo w niej w ogóle nie pracują, albo zajmują się czymś zupełnie innym. Albo uciekają z tej sfery daleko poza granice kraju.

Jest to wynikiem mechanizmów stworzonych tu przez tak zwaną komunę, której naczelny wykwit - złocieniecka biblioteka - jest określana jako wierzchołek tutejszej czerwonej góry lodowej. Ta placówka na bieżący rok z kasy miasta ma już zafiksowane 205 000 złotych. Mimo istnienia w projekcie budżetu rubryki - wynagrodzenia i pochodne od nich - dokument wypuszczony przez tutejszy Urząd tych danych nie zawiera. Nad czym w takim razie głosowali złocienieccy radni, nie bardzo wiadomo. To znaczy - radnym w Złocieniu odpowiada głosowanie w ciemno, gdyż mają w tym swoje interesy. Jakże są to interesy, będziemy dociekać w ramach zapytań i interpelacji.

Tygodnik proponuje, by w ramach poznawania złocienieckiego życia samorządowego, rok 2006 ogłosić ROKIEM KSIĄŻNICY SAMORZĄDOWEJ I ŻYCIA KULTURALNEGO ZA PIENIĄDZE PODATNIKÓW. Przy okazji nieodpłatnie zorganizujemy kursy przysposabiające do pracy w bibliotece pracujące tam bibliotekarki. Próba skłonięcia Komisji Rewizyjnej Rady do zbadania tego zagadnienia w warunkach złocienieckiej samorządności nie powiodła się.

Kultura w Złocieniu z budżetu na rok 2006 otrzyma 815.000 złotych. Razem z biblioteką jest to kwota 1.020.296 złotych. Każdego dnia w Złocieniu niespełna trzy tysiące złotych wydaje się na jego życie kulturalne. Złocieniecki Urząd Miasta, jego służby finansowe, w Projekcie Budżetu Gminy Złocieniec na 2006 rok w rubryce płace i pochodne od nich nie podają żadnych danych, choćby tych z roku ubiegłego. Tak przygotowywany dokument zdaniem zwykłego mieszkańca gminy nie pozwala na decyzje co do głosowania nad budżetem gminy, jako całością. Ale, jednak, jest przegłosowywany i do tego jednogłośnie.

Szukając oszczędnego życia gminy, tylko tym przykładem wskazujemy, jakie drogi prowadzą do przypuszczalnych oszczędności. Przykładem z tego podwórka jest też wysokość pensji dyrektor jednej ze złocienieckich placówek kulturalnych w rocznej kwocie pięćdziesięciu jeden tysięcy złotych. To jest tyle samo, co roczna dotacja dla klubu sportowego Olimp - z kilkoma instruktorami, z dietami do wypłacenia, z opłaceniem sędziów kilkadziesiątu spotkań, z opłaceniem obiektów, z koniecznością kupna sprzętu sportowego dla ponad stu piłkarzy i z koniecznością opłacenia transportu. Takie są realia złocienieckiego życia samorządowego za pieniądze podatnika. Tacy są tu radni.

Do tej pory w Złocieniu nie ma siły politycznej, by położyć kres takim dyktatom. I, wydaje się, że tutejsza mentalność - z fundamentem dżumy bezrobocia, szarpania z budżetu na przeżycie własnej rodziny

przede wszystkim, windowania pensji prezesów na wyzyny absurdów - jeszcze długo będzie gminę pogrążała w marazmie bezwolności, gdyż złocienieckiej elicie jest to na rękę, a nowej elity nadal tu brak.

Do tego, jak można sądzić, człowi radni Złocienka, czas w samorządzie traktują też jako sposób na zarabianie. Na ten temat biuro Rady do tej pory nie opublikowało żadnego dokumentu. Reporterzy będą o wszystko musieli dobijać się na własną rękę. Przez blisko już cztery lata pracy tutejszy samorząd nie podjął choćby próby zreformowania życia w jakiegokolwiek sferze codziennego istnienia gminy. Podajmy przykład z rzędu dobitnych: budżet Drawska Pomorskiego jest dwa i pół raza większy od złocienieckiego. Pensje burmistrzów, sekretarza, dyrektorów i prezesów są w Złocieniu bliskie tym drawskim, albo i wyższe.

Nowe kierunki polityczne i społeczne do Złocienka dotrą dopiero za kilka lat. Gdy były słańbki, zdemontowano tu ZPW, później cegielnię. Teraz dla wielu tylko budżet miasta dysponuje złotówkami. Dlatego brakuje ich na wszystko. Tak i na prowincjach kończy się III Rzeczpospolita. Bez pracy, przedsiębiorstw, własnego kapitału. W to miejsce w "złocienkach" jest samorządowa kultura. Bez współczesnej książki w samorządowej bibliotece, bez kina i polityki kulturalnej, bez możliwości normalnej pracy w klubach sportowych. Żeby dzierżyć taką władzę, to trzeba bardzo dużych wyrzeczeń. I z tego powodu tym władcom nie ma czego zazdrościć. To cecha rozpoznawcza tego świata. *Tadeusz Nosel*

GAZ-TRON

Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe
78-500 Drawsko Pomorskie, ul. Gdynska 9D
tel./fax (094) 363 39 75

DYSTRYBUCJA:

- gazu propan-butan butlowego
- wszystkich gazów technicznych

HURT - DETAL

TRANSPORT DO KLIENTA

MONTAŻ
I NAPRAWA
INSTALACJI



GAZOWYCH DO SAMOCHODÓW

Przyszedł nakaz – przejrzystość i informacja

WRESZCIE INFORMACJE O GMINNYCH PIENIĄDZACH!

(ZŁOCIENIEC) Burmistrz miasteczka wydał zarządzenie, w którym określił obowiązek informowania mieszkańców gminy o jej budżecie. W tym celu w Urzędzie będzie powstawał informator budżetowy pod nazwą "Skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy?"

Informator będzie udostępniony mieszkańcom na stronie internetowej, będzie także drukowany i udostępnia-

ny w punkcie informacyjnym UMiG Złocieniec. Będzie także dołączany do prasy lokalnej.

Przy okazji poprawy działań w dziedzinie informacji w złocienieckim Urzędzie nie podano, w jakich tytułach prasy lokalnej rzeczony informator będzie można znaleźć. Może we wszystkich, także w tych najbardziej czytanych?
Tadeusz Nosel

XLIV Sesja Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

(DRAWSKO POM.) Przewodniczący Rady Miejskiej, Jarosław Zduńczyk, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 26 stycznia 2006 roku (czwartek), o godz. 10.00, odbędzie się Sesja Rady Miejskiej. Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Wnioski i zapytania mieszkańców.
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie między sesjami.
6. Wieloletni plan inwestycyjny – realizacja i zamierzenia.
7. Przyjęcie kalendarza imprez na 2006 rok.
8. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na 2006 rok.
9. Podjęcie uchwał (m.in. zmiany w budżecie miasta i gminy w 2006 r., zaciągnięcie długoterminowych kredytów i pożyczek, udzielenie dotacji dla powiatu drawskiego, uchwalenie gminnych programów: profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii).
10. Sprawy bieżące i zamknięcie obrad.

AG

Warto było poczekać*



*Toyota Corolla do 6 300 PLN taniej**



*Toyota Corolla Verso do 13 400 PLN taniej**



*Toyota Avensis do 10 200 PLN taniej**



TODAY TOMORROW TOYOTA

**kwota zawiera upust i wyposażenie dodatkowe

Corolla – zużycie paliwa (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) w cyklu mieszanym wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 4,7 do 8,3 l/100 km.
Emission CO₂ (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 125 do 198 g/km.
Corolla Verso – zużycie paliwa (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) w cyklu mieszanym wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 6,2 do 7,7 l/100 km.
Emission CO₂ (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 165 do 184 g/km.
Avensis – zużycie paliwa (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) w cyklu mieszanym wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 5,8 do 9,6 l/100 km.
Emission CO₂ (UE 80/1268 z późniejszymi zmianami) wynosi w zależności od wariantu i wersji auta od 155 do 228 g/km.
Szczegółowe informacje o działaniach podejmowanych przez Toyotę w zakresie ochrony środowiska, a w szczególności dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji, są zawarte na stronie internetowej: www.toyota.pl, na podstronie: Recykling samochodów.

ZAPRASZAMY DO SALONÓW:

Adresy Dealerów Adresy Dealerów Adresy Dealerów Adresy Dealerów Adresy Dealerów

ZAPRASZAMY DO SALONÓW:

TOYOTA NOWOGARD MK SP. Z O.O.

ul. 3-go Maja 27b, 72-200 Nowogard

salon tel. 39 25 700, serwis tel. 39 25 702,

dział części zamiennych tel. 39 25 700, fax 39 25 701

www.toyotanowogard.pl e-mail: 002@toyota.pl



www.posesor.hp.pl
e-mail: posesor-ms@wp.pl

Plac Konstytucji 12
78-500 Drawsko Pom.
tel./fax (094) 363 22 00
kom 0 509 319 222



Agencja Obrót Nieruchomościami

Partner ogólnopolski sieci firm obrót nieruchomości
Nieruchomości Grupa Alternatywna - www.nga.pl

POSZUKUJEMY - KUPIMY LUB WYNAJMIEMY LOKAL UŻYTKOWY W CENTRUM DRAWSKA POM.



MIESZKANIE
Drawsko Pom, ul. Złocieniecka
- 4 -pok 53 mkw, (bezczyntszowe)
garaż + bud. gosp. ok.100 mkw
125 000 PLN



MIESZKANIE
Drawsko Pom, ul. Staszica
- 3 -pok 92 mkw
+ garaż 18 mkw,
92 000 PLN



MIESZKANIE
Drawsko Pom, ul. Moniuszki
3 -pok 65 mkw + garaż 20 mkw,
(bezczyntszowe)
NOWA NIŻSZA CENA 85 000 zł



MIESZKANIE
Drawsko Pom,
ul. Gen. Sikorskiego
3 -pok 64,4 mkw, (bezczyntszowe)
80 000 zł

MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA

w DRAWSKU POMORSKIM :

- 39 mkw ul. Piłsudskiego
- 50 mkw ul. Piłsudskiego
- 92 mkw + garaż ul. Staszica



DOM
Drawsko Pom, ul. Królewiecka
- pow. 110 mkw, działka 612 mkw
do cz.remontu
UWAGA NIŻSZA CENA
165 000 PLN



DOM
Drawsko Pom, ul. 11-go PP.
- pow. 135 mkw, działka 370
mkw do zamieszkania
NOWA NIŻSZA CENA
215 000 PLN



GOSPODARSTWO
Toporzyk, gm. Połczyn Zdrój
działka - pow. 10,12 ha,
dom na wsi, bud.gosp.
135 000 zł
60 km do morza !!!

Kalisz Pomorski - teren przemysłowy
o pow. 5,17ha uzbrojony, zabudowany
kilka działek 350 000 PLN

DZIAŁKI BUDOWLANE w DRAWSKU POMORSKIM :
- 468 m2 ul. Królewiecka – 16 tyś. zł - zarezerwowana
- 792 m2 ul. Akacja – 17 tyś zł - zarezerwowana
- 280 m2 ul. Złocieniecka - 18 tyś zł



DZIAŁKA ROLNA
NĘTNO gm. Drawsko Pom.
Oferta bezpośrednia kupujący
nie placą prowizji, 6,20 ha
na wzniesieniu z pięknym
widokiem na jezioro.
68 000 PLN



Łąbędzie, gm. Drawsko Pom
łąka- pow. 1,13 ha,
300m nad rzeką S.Regą
16 000 zł



DZIAŁKA NAD JEZIOREM
ŻABIN gm. Wierzychowo
- cztery działki o pow. ok. 700 mkw.
położone ok. 200 m. od jeziora.
18 000 PLN



DZIAŁKA NAD JEZIOREM
ŻÓLTE gm. Drawsko Pom.
oferta bezpośrednia kupujący
nie placą prowizji, nieruchomość
letnikowamiejsc. Żółte o pow. 1,49 ha,
20 m od jez. Zarańsko
80 000 PLN

DZIAŁKI NAD JEZIOREM KOŁOMĄT gm. Czaplunek, 4 działki
o pow. 1,1 ha każda - bezpośredni dostęp do jeziora, 66 000 PLN.
DZIAŁKA ROLNA NĘTNO - 6,39 ha, piękny widok na jezioro 43 000 PLN
DZIAŁKA POD USŁUGI DRAWSKO POM. ul. Złocieniecka,
oferta bezpośrednia - kupujący nie placą prowizji,
blisko centrum, pow. 280 mkw 18 000 PLN

**PONADTO
OFERUJEMY:**

- działki budowlane, komercyjne, rolne.
- grunty nad jeziorami Pojezierza Drawskiego, gospodarstwa rolne.
- pod aktywizację gospodarczą (możliwość uzyskania funduszy unijnych).

więcej na stronie www.nga.pl
www.posesor.hg.pl ZAPRASZAMY

DYREKTOR JUŻ JEST, KONKURS BĘDZIE

O TRYBUNIE LUDOWYM, (PONIEMIECKIEJ) SIĘ I ZAWIESIŁ MANDAT

Raport do ministra Zbigniewa Ziobro

(WIERZCHOWO) Jan Owodzin, osławiony trybun ludowy z Wierzchowa, zawiesił działalność radnego. Przypomnijmy, jest radnym w gminie Wierzchowo, nawet przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. Tymczasem ma za sobą dwie rozprawy sądowe – pierwszej i drugiej instancji – wedle których orzeczeń, jest winien przywłaszczenia cudzej cegły, czyli kradzieży. O trybunie z Wierzchowa, pomagającym ludziom w przeróżnych sprawach życiowych, w tym i sądowych, Tygodnik pisał kilkakrotnie. Inne gazety pisały o nim tylko w kontekście rozpraw sądowych.

Kliczki się trzęsą, bo Owodzin może zostać wójtem

Pojechaliśmy do Wierzchowa, gdyż Jan Owodzin postąpił jak na warunki polskie dość oryginalnie. Mając rozprawy karne zawiesił działalność samorządową. To w tak zwanej "międzyPolsce" zachowanie odosobnione. Do tego radny doprowadził także do likwidacji placówki pełniącej rolę Domu Kultury. Uznał, że wieczna rozrywka, to nie kultura jednak. Teraz podobna instytucja powstaje w Wierzchowie ponownie.

Dość dużo wydarzeń, jak na jednego radnego. A do tego wszystkiego Jan Owodzin cieszy się nadal dużym wzięciem u miejscowej ludności. Mówi się, że jeżeli się zgodzi, to w tym roku wy-

borcy za uszy pociągną go na fotel wójta gminy.

Tego formatu człowiek jednak, wedle prawdy sądowej, ukradł cegłę. Za to otrzymał prawomocny wyrok. Skromne pisma, takie jak Tygodnik, nie mają warunków do zatrudniania reporterów śledczych. Dlatego, na początek powrotu do sprawy, oddajmy głos Janowi Owodzinowi, z zaznaczeniem, że jest to wyłącznie jego autorska wypowiedź na temat przygód, które go spotkały po wpłątaniu się w miejscową politykę w czasie zmierzchu tak zwanych układów pookrągłostołowych.

Rozmowa była wartka, typowo

warsztatowa, także z pytaniem o losy miejscowej drużyny piłkarskiej, klubu, którego Jan Owodzin był członkiem, a nawet wchodził w skład Zarządu tego ugrupowania, które nie tak dawno jeszcze w Walczu z Orłem przegrało 0 : 20. I to wszystko, tutaj pokazane, w krótkim okresie spadło na głowę jednego radnego, zwanego Trybunem Ludowym, cieszącym się – doprawdy - do pozazdrośczenia dla wielu mirem wśród wyborców.

Jan Owodzin i pięciu prokuratorów

- Aby nie komplikować pracy Rady Gminy Wierzchowo, dwudziestego ósmego listopada zawiesiłem działalność w Radzie. To do czasu wyjaśnienia sprawy. Media ją opisywały. Zarzucono mi, że ukradłem cegłę. Właścicielem cegły była spółka Prima. Na działania w tej sprawie miałem ustną zgodę dyrektora firmy. Robiłem wszystko zgodnie z tym, jak instruował mnie dyrektor. Ale, niestety, dwóch pracowników Primy zgadło się i zeznali przed Sądem potwierdzając nieprawdę. A największą nieprawdę "złożył" dyrektor przedsiębiorstwa pan Jan J. Przed Sądem pierwszej instancji skłamał. Zresztą Sąd o tym wiedział, Sąd

Rejonowy w Drawsku Pomorskim, jak również pięciu prokuratorów, którzy prowadzili moją sprawę. Tak sam widzę tę sprawę. Sądy orzekły odwrotnie.

TYGODNIK. Proszę nam powiedzieć, jak to się pańskim zdaniem stało, że wszyscy wiedzieli to, co pan mówi, a przyjęto do sądowych papierów poświadczenia jakby nieprawdy? - tak pan twierdzi!

JAN OWODZIN. Sąd pierwszej instancji obdarzył walorem wiarygodności tylko dwóch świadków, pracowników spółki Prima, nie bacząc na pozostałych, a tych pozostałych było około dwudziestu, nie bacząc na to, co inni świadkowie powiedzieli.

W aktach sprawy wszystko jest jeszcze do ponownego przebadania. Że świadek przed Sądem, pan Jan J., pomimo, że Sąd pouczył go o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania, skłamał. A świadkowie, którzy mówili co innego, zaprzeczyli tym rewelacjom, ale ani Sąd, ani prokuratura nie wzięła tego pod uwagę. Sąd Okręgowy w Koszalinie uznał rację Sądu pierwszej instancji.

TYGODNIK. razie sprawa jest zakończona. Są wyroki, prawomocne. Jest ustalona prawda sądowa. Jest rozgoryczenie, ale to zrozumiałe. Życie toczy się dalej, ale jakie to życie w pana przypadku będzie właśnie dalej. W końcu ukradł pan cegłę! Jako radny z Komisji Rewizyjnej Rady!

JAN OWODZIN. tej chwili, prokuratura na zlecenie Prokuratora Generalnego sprawdza, czy doszło do przestępstwa złożenia fałszywych zeznań. Wystąpiłem do Prokuratora Generalnego, Zbigniewa Ziobro, o sprawdzenie podawanego tu faktu możliwości złożenia fałszywych zeznań. A oprócz tego, dziesięć następnego grudnia minionego roku, na ręce Prokuratora Generalnego



Radny Jan Owodzin

CO TO CEGŁY NAKRADŁ RADNEGO

została złożona kasacja oraz wnioski o wstrzymanie prawomocnego orzeczenia do czasu rozpoznania kasacji.

W tej chwili czekam na decyzje w tej sprawie. Wiem, że z Prokuratury Generalnej poszło polecenie do Prokuratury Apelacyjnej zbadania na podstawie dokumentacji czy doszło do przestępstwa w postępowaniu przygotowawczym w tej sprawie. Idzie tu o to, że nie wiem, czy Prokuratura może nie zauważyła, albo udała, że nie chce słyszeć czy wiedzieć o tym, co mówił świadek przed Sądem w obecności oczywiście Sądu i prokuratora.

TYGODNIK: Rekapitulujemy sytuację: Sąd Pierwszej Instancji, Sąd Drugiej Instancji, prawomocny wyrok, odwołanie do Prokuratora Generalnego, złożona kasacja do Prokuratora Generalnego, wnioski o wstrzymanie wykonania prawomocnego orzeczenia do czasu rozpatrzenia kasacji. To zgodnie z zapisami Kodeksu Postępowania Karnego. No, a dlaczego wstrzymał pan działalność radnego?

JAN OWODZIN: nie komplikować pracy Rady ani Komisji Rewizyjnej, aby być uczciwym w stosunku do kolegów z Rady i aby nie paraliżować pracy Samorządu. To dla mnie bardzo ważne. Działalność tylko zawiesiłem do czasu załatwienia swoich spraw, aby Rada mogła pracować swoim tokiem.

TYGODNIK: Dla gminy to nie jest najlepiej, kiedy taka postać, jak pan, nagle schodzi na aut. Kibice, inie tylko, czekają na pański powrót. Będzie zmiana powrotna?

JAN OWODZIN: Oj! Teraz to jest tak, że ludzie zamiast iść do Rady, do swoich radnych, to przychodzą do mnie do domu. A ja przecież mandat tylko zawiesiłem. Pomagam ludziom dalej, tyle, że codziennie u siebie w domu, a zdarza się, że i też w Złocińcu. Jest ogrom ludzi, którzy nie potrafią się poruszać w gąszczu przepisów prawnych, a szczególnie w sprawach odwoławczych. ZUS, KRUS, sprawy sądowe, wnioski, pozwy, wszelkiego rodzaju

kasacje, odwołania, zażalenia. Cała masa tego wszystkiego. A do tego jeszcze sprawy typowo gminne. Kontakt z wyborcami mam nadal, a ludzi ciągle przybywa. Pomagam, na ile jestem w stanie to robić.

TYGODNIK: Czy ma pan nadzieję, że Prokurator Generalny zdąży w pana sprawie przed wyborami samorządowymi, przed wyborami wójta w Wierzychowie?

JAN OWODZIN: mam taką nadzieję. Jest bardzo dużo wiary we mnie w zwykłą sprawiedliwość. Sytuacja powinna się już wyjaśnić w styczniu tego roku. Jakaś decyzja powinna zapadnąć. Albo ze strony Prokuratury Apelacyjnej czy okręgowej, albo rozpatrzenie kasacji bezpośrednio w Warszawie.

TYGODNIK: A samopoczucie pańskie po tych wszelkich, niebywałych wydarzeniach?

JAN OWODZIN: jest mi przykro. Jeżeli wykonuje się polecenia szefa wydane telefonicznie, a dochodzi do tego, że ten sam szef pozmieniał wszystko oskarżając mnie o kradzież jakiejś tam cegły z rozbiórki, która praktycznie do niczego się nie nadawała. Gdybym chciał ukraść cegłę, to mówię z ręką na sercu, zrobiłbym to pod koniec fajrantu – miałem ciągnik, przyczepę, wszystko przykryłbym drewnem i tak to wszystko bym wywoził. Ale ja o kradzieży cegły nawet nie pomyślałem i teraz za interesowaniem kontempluję prawdę sądową. Mam o czym pomyśleć. Po co mi było cokolwiek kraść, kombinować, kiedy miałem pracę, wypłaty z tego tytułu oraz wynagrodzenie za prowadzenie akurat tej rozbiórki.

TYGODNIK: I opinię w gminie całkiem, całkiem. Pozazdrościł nawet.

JAN OWODZIN: ,oczywiście. Co poniektórzy wierzą w ustalenia Sądu, co poniektórzy nie wierzą. Prasa o mnie pisała, a ludzie potrafią już miejscową prasę odpowiednio czytać.

TYGODNIK: Pisano o panu. Ale tylko pisano. Z panem reporterzy nie rozmawiali. TYGODNIK jest pierwszy z mikrofonem po tych wszystkich zajściach. Dlaczego?

JAN OWODZIN: Opisujący mnie redaktor ani razu ze mną się nie kontaktował. Pisał tylko od siebie, a ja takim redaktorami nie zawracam sobie głowy. Po co mu przeszkadzać w wykonywaniu przez niego jego obowiązków? Niektórzy redaktorzy nie są wariaci kontaktów z nimi.

TYGODNIK: Piszą o panu, o człowieku olbrzymiego gminnego formatu i nie rozmawiają z panem? Co to za indywidualia?

JAN OWODZIN: intencjonalna. Jej podstawą jest mój wniosek o likwidację w Wierzychowie Gminnego Zakładu Kultury, Sportu i Turystyki. Od tamtego czasu ciągnie się to wszystko.

TYGODNIK: Znów w Wierzychowie ma być coś w rodzaju Domu Kultury? Nie ma tu jeszcze instytucji obywatelskich, pozarządowych, które pieniądze na tak zwaną kulturę mogą brać bezpośrednio na potrzeby tejże, a nie na etaty, apanaże, urzędolnienie – bo to łatwo, lekko i przyjemnie?

JAN OWODZIN: I trudności z rozliczaniem finansowym różnych działań. Orzeczono, że Dom Kultury musi jednak istnieć, bo nie było komu zgłosić na przykład do działań Orkiestry Owsiańska. Znów będą etaty, praca dla kogoś, zurzędniczenie. Tak jeszcze widać jakiś czas być musi. Restrukturyzacja na razie się nie udała. Wierzychowo wraca do lat minionych. W Wierzychowie będzie konkurs na dyrektora placówki, ale, szczerze mówiąc, to dyrektor już właściwie jest, ale konkurs musi być.

Tadeusz Noseł
Współpraca – Antoni Gadzina.

PRZEMYT ZA KRATY

(WIERZCHOWO) 18 bm. o godz. 14:30 w miejscowości Wierzychowo funkcjonariusze służby więziennej Zakładu Karnego w Wierzychowie, w wyniku kontroli przesyłek dla skazanych, w paczce adresowanej do jednego z osadzonych ujawnili zawinięte i ukryte w opakowaniu balsamu do ciała 199 szt. tabletek koloru białego z nadrukiem w formie trójkąta. Po sprawdzeniu testem w tabletkach ujawniono obecność amfetaminy. (r)

TO TRZEBA WIEDZIEĆ

Opieka lekarska w dni powszednie i święta

Pani Małgorzata Koszur, Naczelniczka Biura Dyrektora – Rzecznik Prasowy Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, podaje do wiadomości zasady pełnienia nocnej i świątecznej opieki lekarskiej.

Lekarz w dzień powszedni

Lekarz podstawowej opieki zdrowotnej (rodzinny, pierwszego kontaktu) przyjmuje w miejscu wykonywania praktyki (w przychodni/gabiniecie) od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00 – 18.00. Jeżeli stan zdrowia świadczeniobiorcy tego wymaga, lekarz świadczy wizyty domowe.

Lekarz nocą i w święta.

Po godz. 18.00 do 8.00 rano w dni powszednie oraz w soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy, lekarz POZ zapewnia opiekę ubezpieczonym samodzielnie lub poprzez współpracę z innymi podmiotami. Świadczenia nocnej i świątecznej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej mogą być wykonywane w ambulatorium lub w domu chorego – w ramach opieki wyjazdowej. Informacja o zasadach świadczenia opieki nocnej i świątecznej musi być umieszczona w widocznym miejscu wewnątrz i na zewnątrz siedziby świadczeniodawcy. Z nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej pacjenci korzystają w przypadku nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia się stanu zdrowia.

Kiedy wzywać pogotowie ratunkowe ?

Pomoc doraźną należy wezwać do pacjenta, który znajduje się w stanie bezpośredniego zagrożenia życia, a w szczególności w sytuacjach: utraty przytomności, upadku z wysokości, złamań, wypadku komunikacyjnego, nagłych zaburzeń świadomości, urazu wypadkowego powstałego w nagłych sytuacjach, nagłej duszności, porażenia prądem elektrycznym, porodu, dolegliwości związanych z ciążą oraz nagłych zachorowań w miejscach publicznych.

Świadczenia nocnej i świątecznej opieki lekarskiej są bezpłatne i udzielane bez skierowania. AG

Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdański 3 - I piętro, tel./fax 094 363 27 24**MOTORYZACJA****Łobez**

■Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok prod. 1997, przebieg 143 tys. km, benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w kole), c. zamek z pilotem, wspomaganie kierownicy, hak, komplet opon zimowych, nowe opony letnie, nowe amortyzatory przednie, przegląd ważny do sierpnia 2006; cena 9200 zł – do uzgodnienia. Tel. 600 93 82 95 lub 602 25 27 30.

■Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok prod. 1989, przebieg 200 tys. km, benzyna + gaz w kole, przegląd do stycznia 2007; cena 3 tys. zł; tel. 600 93 82 95 lub 602 25 27 30.

■Sprzedam Ford Scorpio poj. 2400, V6, rok 1993, c. zamek, alufelgi, ABS, klimatyzacja, welurowa tapicerka, opony letnie+zimowe, kombi, granatowy metalik, instalacja gazowa, hak holowniczy. Cena 6500 zł - do uzgodnienia. Tel 091 397 63 64.

■Sprzedam kompletne koła do poloneza - zimówki. Tel. 604 819 965.

■Tanio sprzedam samochód Fiat Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

■Sprzedam Polonez rocznik 1989. Garażowany, przegląd do X/06, cena 500 zł. Tel. 604 819 965.

■Sprzedam Peugot 307 SW, 1,6 110 KM, benzyna, serwisowany, rok produkcji XII 2002, automatyczna klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł. 091 397 48 65.

■Sprzedam Honda Civic poj.1,5 benzyna VTEC, 114 KM, rok prod. X 1995, przebieg 143 000 km, 3 drzwiowy, 5-osobowy, srebrny metalik. Posiada ABS, klimatyzację, immobilizer, elektr. szyby, elektr. lustka, elektr. szyberdach, 2 p.p., wspomaganie i regulacja kierownicy, c. zamek na pilota, ogrzewanie postojowe Eberspacher, alufelgi, 2 kpl. opon, zużycie paliwa 5,2/100. Stan bardzo dobry. Przegląd ważny do X.2006 r. Cena 15 tys. zł - do uzgodnienia. Tel. 091 3822168.

Dajesz ogłoszenie do jednej gazety a ukaże się w trzech w tej samej cenie!!!
To niedrogo.

MIESZKANIA**Łobez**

■Radowo Małe sprzedam mieszkanie 42 mkw. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Cena 40 tys. zł. Tel. 091 397 23 74.

■Kupię kawalerkę. Tel. 0503 000 509, 091 397 5508 po 19.

■Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe w Łobzie 64,50 mkw., 4 pokoje, kuchnia, łazienka, wc i przedpokój na jednopokojowe (z dopłatą) lub sprzedam. Cena do uzgodnienia. Tel. 0503 000 509, 091 397 5508 po 19

■Sprzedam mieszkanie M4 w Węgorzynie. Tel 397 10 51.

■Sprzedam M4 w Węgorzynie, własnościowe lub zamienię na Kam. Pom. lub Świnoujście; tel. (091) 4220108, 0503340004.

USŁUGI**Gryfice**

■Schody i okna tel. 091 39 23 137.

■Wszelkie prace remontowe (szczególnie stolarskie). Tanio i fachowo wykonam. Nowogard tel. 0913922783 po 18.

■Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul. Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

■Wykonujemy profesjonalne strony internetowe na zamówienie tel. 0605 522 340.

NIERUCHOMOŚCI**Gryfice**

■Sprzedam bar przy ulicy 3 Maja - oczekuję na propozycję pod nr tel. 091 384 33 49.

■Gryfice. Do wynajęcia lokal na działalność handlową lub usługową (salon kosmetyczny, fryzjerski, biura, gabinety) pow. ok. 70 mkw. Wiadomość 691 814 298 lub 091 384 64 11 po 16.

■Wynajmę lub wydzierżawię halę produkcyjną o pow. użytkowej 280 mkw. z dogodnym wjazdem i wyjazdem z przyległym obszarem gruntu na trasie Gryfice - Płoty - Szczecin tel. kom. 601 573 246.

■Sprzedam dom + zabudowania gospodarcze na działce o powierzchni 1000 mkw. w Kołomąciu. Tel. 091 385 40 49 - wieczorem.

■Kupię sklep w centrum Gryfic ok. 50 mkw. Tel. 506 040 383.

USŁUGI**Łobez**

■Usługi RTV naprawa Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel. 3974127, 604 845 753. Zakł.+domowe, miasto+powiat.

■Zakład krawiecki „Laura” w Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz. 11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

INNE**Gryfice**

■Sześciotygodniową suczkę rasy amstaw oddam w dobre ręce tel. 512 821 978, 661 033 443.

PRACA**Łobez**

■Energiczna pani w sile wieku podejmie się prowadzenia domu, opieki sprzątania. Tel. 511 252 505.

■Zatrudnię kompetentną pomoc domową - dobre warunki pracy i płacy. Mile widziane referencje. Tel. 091 397 34 54 po 18.

■Drukarnia w Łobzie zatrudni drukarza. Praca w Łobzie (możliwość zakwaterowania). Tel. 39-73-730, 504-042-532.

■Zatrudnię lakiernika i blacharza w Resku (Zakład Mechaniki Pojazdowej Wackoni). Tel. 091 395 23 04, 0506 011 234.

Gryfice

■OFE zatrudni przedstawicieli, wysokie prowizje, zaliczki. Tel. 508 032 271.

UTECH Sp. z o.o.**Zatrudni mechanika i elektromechanika samochodowego.**

Kontakt - Łobez ul. Bema 30 A,
tel. 091 397 49 66
lub 091 397 58 04.

OGŁOSZENIE DROBNE

tygodnik
łobeski

GAZETA POWIATOWA



gazeta
gryficka

GAZETA POWIATOWA



tygodnik
drawskiego

GAZETA POWIATOWA

KUPON

1												
2												
3												
4												
5												
6												
7												
8												
9												

Zlecający.....
Adres.....
Liczba linii..... Cena.....Ilość emisji.....Cena łączna.....Data pierwszej emisji.....

- RUBRYKI**
- NIERUCHOMOŚCI
 MIESZKANIA
 MOTORYZACJA
 INNE
 PRACA
 NAUKA

Cena linijki ogłoszenia:

- druk zwykły.....1 zł
 druk pogrubiony...1,50 zł

USŁUGI

Cena linijki ogłoszenia:

- druk zwykły.....2 zł + VAT
 druk pogrubiony...2,50 zł +VAT

właściwe zaznaczyć

Wypełniony kupon można złożyć i opłacić w jednej z redakcji:

Gazeta Gryficka, 72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, - tel. (091) 384 71 53

Tygodnik Łobeski, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, - tel. (091) 39 73 730

Tygodnik Pojezierza Drawskiego, 78-500 Drawsko Pom., Pl. Gdański 3, - tel. (094) 36 327 24

Lub przesłać z dowodem wpłaty na Konto: BS Goleniów o/Łobez 04 9375 1038 2600 1919 3000 0010.

W Drawsku podobnie jak w Złocięncu Otwarte konkursy na poprowadzenie niektórych dziedzin życia społecznego

(DRAWSKO-POM.) Właśnie w tych dniach ogłoszono konkurs ofert na dofinansowanie realizacji zadań Gminy Drawsko Pomorskie w zakresie ochrony zdrowia i przeciwdziałania alkoholizmowi. Przedmiotem konkursu jest jest wsparcie wykonania zadania publicznego, będącego zadaniem własnym gminy, wraz z udzieleniem dotacji na jego finansowanie. Zadanie nosi nazwę: "Udzielenie wsparcia środowiskom abstynenckim na terenie miasta i gminy Drawsko Pomorskie – prowadzenie klubu abstynenta". Zadanie to kierowane jest do podmiotów realizujących działania na rzecz osób uzależnionych od alkoholu, uzależnionych od alkoholu i pozostających w trzeźwości oraz trzeźwiejących i ich rodzin. Realizacja zadania polega na: prowadzeniu grup wsparcia, prowadzeniu dyżurów konsultacyjnych oraz poradnictwa, działalności edukacyjnej, organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych, organizacji imprez i festynów trzeźwościowych. Łączna wysokość środków przeznaczonych na ten cel opiewa na kwotę 16.500,00 zł. Zadanie realizowane będzie w terminie od 6 lutego do 20 grudnia br. Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta do dnia 2 lutego 2006 r. Wybór ofert dokonany zostanie następnego dnia.

Kolejne zadanie to: "Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży szkolnej". Realizacja tego zadania polega na: organizacji zajęć sportowych oraz szkoleń dla dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy Drawsko Pomorskie, organizacji międzyszkolnych imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych oraz turniejów dla dzieci i młodzieży. Łączna wysokość środków przeznaczonych na ten cel zamyka się w kwocie 54.000,00 zł. Zadanie obejmuje okres od 15 lutego do 20 grudnia 2006 r. Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta a ich wybór ofert nastąpi w dniu 13 lutego 2006 r.

Zadaniem dotowanym w najwyższej kwocie jest "Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie poprzez organizację zajęć sportowych w zakresie piłki nożnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych". Łączna wysokość środków przeznaczonych na to zadanie wy-

nosi 130.000,00 zł. Zakres zadania obejmuje: uczestnictwo w rozgrywkach organizowanych przez Polski Związek Piłki Nożnej, prowadzenie zajęć sportowych z zakresu piłki nożnej dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, organizację masowych imprez sportowych promujących kulturę fizyczną wśród mieszkańców miasta i gminy. Termin realizacji zadania wyznaczony jest od 15 lutego do 20 grudnia 2006 r., a oferty należy składać do dnia 12 lutego 2006 r.

Wszelkie informacje na ten temat dostępne są w Referacie Spraw Społecznych i Promocji Urzędu Miasta i Gminy w Drawsku Pom., ul. Sikorskiego 41, pok. 111, tel. (094) 363 26 47 lub (094) 363 34 85 wewn. 111, e-mail: promocja@drawsko.pl. Druki dostępne są także na stronie internetowej urzędu: www.drawsko.pl

AG

Przed 1945 rokiem i po 1 stycznia 1947 roku

WYPRZEDAŻ MIESZKALNYCH STAROCI

(ZŁOCIENIEC) Burmistrz Złocienca poinformował, że od 25 listopada ubiegłego roku obowiązują nowe, bardziej korzystne zasady sprzedaży lokali mieszkalnych dla ich najemców, które zostały zmienione odpowiednią uchwałą Rady Miejskiej.

Nowe zasady sprzedaży lokali, to: sprzedaż lokalu mieszkalnego może nastąpić na rzecz najemcy jeżeli lokale, budynki - nie są wyłączone ze sprzedaży lub nie są przeznaczone do rozbiórki i miejscowy plan zagospodarowania pozwala na sprzedaż.

W przypadku braku prawa zagospodarowania przestrzennego dla danego obszaru, sprzedaż lokalu musi być zgodna z ustaleniami zawartymi w "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Złocieniec".

Najemcy, którzy złożyli wnioski o wykup lokalu przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, i z którymi do tego dnia nie zawarto notarialnych umów sprzedaży, oraz najemcom, któ-

rzy złożą wniosek o wykup lokalu oraz wniosą należność lokal przed zawarciem umowy sprzedaży, przysznaje się ulgę w wysokości liczonej od wartości lokalu ustalonej przez rzeczoznawcę, po doliczeniu wartości udziału we współwłasności gruntu lub prawie wieczystego użytkowania gruntu nabywanych wraz z lokalem.

A/ Dla lokali w budynkach wybudowanych przed 31 grudnia 1945 roku – ulga wynosi 95 %.

B/ Dla lokali wybudowanych w budynkach po 1 stycznia 1947 roku ulga wynosi 80 %.

Ulgą, o której mowa, dotyczy również pomieszczeń przynależnych do lokali.

Dodatkowe, szczegółowe informacje na temat sprzedaży lokali mieszkalnych można uzyskać w Referacie Gospodarki Gruntami, Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Złocięncu – pokój numer 5 w budynku przy ulicy Wolności 10 lub telefonicznie – 0 94 367 20 22. (n)

Spotkanie z pracami rzeźbiarza MARIANA GILUKA

ARTYSTA OD ZŁOCIENIECKIEGO WOJA



(ZŁOCIENIEC) Marian Giluk to artysta wielu sztuk i wielu tworzy. Tym razem zapowiedziano Go jako rzeźbiarza. W ostatnich latach można go zobaczyć w Spichlerzu, z wielkich kłóców drewna wydobywającego kształty najzupełniej niespodziewane, a przecież zaplanowane.

To także znamienity rzemieślnik. Piastowski woj na Placu 650 – lecia Miasta to jego dzieło. W i e k o - pomne – chciałoby się napi-

sać, ale woj z drewna. Pora na granit – panie Marianie mówi się coraz głośniej. Oby nie było tak, że granit to gadanie przetrzyma, jak to w Złocięncu często.

Wernisaż pana Mariana Giluka organizuje Złocieniecki Ośrodek Kultury, 20 stycznia o godzinie 18.00 w tak zwanej kameralnej sali przy kinie MEWA na ulicy Połężyńskiej 6 w Złocięncu. Można będzie tam zachodzić do 13 lutego. Od poniedziałku do piątku. Od 8.00 do 15.00. (tn)





A Olimp znów zwodził

Uczmy się piłki choćby od ... Hiszpanów

(ZŁOCIENIEC) Prasa najbardziej zbliżona do środowisk samorządowych, w ramach akcji społecznej "Przejrzysta Polska" otrzymała druczek ulotny o nazwie "Wieści ze Złocienieckiego Ratusza". Powiastkę nazwano wydaniem specjalnym i sygnowano ją – grudzień 2005 r.

Na ostatniej stronie druczku napisano, że w 2005 roku w ramach wydatków inwestycyjnych zaplanowano realizację zadań, między innymi, budowa boiska w ramach programu euroboiska 2005 – 2012.

O tej budowie w mieście nad Drawą i Wąsawą mówiło się już bodajże w roku 2004. Także przez cały rok 2005. Teraz, podobno, już na pewno inwestycja ruszy w tym roku. Oby.

Przy tego rodzaju obiekcie, a także przy innych możliwościach uruchomienia dodatkowych płyt do treningów

piłkarskich, istnieje wręcz niezbędność zatrudnienia w Złocieniu nauczyciela futbolu z prawdziwego zdarzenia. Dlaczego?

Istniejąca tu najwyższa liga rozgrywkowa juniorów w Polsce, liga wojewódzka sprawia, że już doprawdy bardzo dużo chłopców od klubu wręcz zaczyna wymagać profesjonalnie prowadzonej nauki futbolu. Ci chłopcy w tej sprawie naciskają też na Tygodnik. Mając pewnego rodzaju rozeznanie w umiejętnościach zawodowych polskich trenerów, bardzo odważnie twierdzimy, że absolutny brak jakiegokolwiek szkoły trenerskiej z przymiotnikiem "polska" sprawia, że na dobrą sprawę, nie zapewnimy chłopakom ze Złocienca nauki gry w piłkę nożną, zatrudniając absolwentów polskich uczelni. Ci najczęściej w pracy zawodowej powielają paskudne wzory wyniesione z wła-

snych klubików, w których ani nie zrobili kariery, ani niczego się nie nauczyli. Teraz uczą innych.

W Unii Europejskiej znaleźliśmy się nie po to, by codziennie wycierać sobie nią usta, ale pora już, by w dziedzinach, w których kompletnie sobie nie radzimy, a taką dziedziną jest piłka nożna (obywatelstwo dla Olisadebe), skorzystać z tamtych fachowców. Z Hiszpanii, z Portugalii, z Włoch, może z Niemiec.

Pogoń Połczyn jest trenowana przez Czecha, który z reprezentacją kraju wywalczył tytuł Mistrzów Europy. Pogoń lideruje w okręgówce, wszystko świadczy o tym, że awansuje do czwartej ligi. Kilka lat temu grała w trzeciej lidze. To było niezwykle. Taką politykę w Połczynie prowadzi biznesmen, niegdyś piłkarz Olimpu Złocieniec.

Dlatego potrzebne jest jak najszybsze zebranie w Olimpie, by ze strony klubu miał kto rozmawiać z burmistrzem i z dyrektorami złocienieckich szkół, o zatrudnieniu w nich i w klubie piłkarskiego nauczyciela z Europy.

Tylko ten przykład pokazuje, jak bardzo w mieście jest potrzebna instytucja, do działania w sporcie i na polu rekreacji. Jak na razie to istniejąca nie potrafiła zorganizować tutaj dzieciom górki do zjeżdżania na sankach.

Wedle zapowiedzi z Zarządu Olimpu powtórne zebranie w Klubie miało odbyć się w połowie tego miesiąca. Widać, Zarządowi Klubu dalej bardzo zależy na kolejnym straconym roku. Zarządzie, miej litość nad chłopakami, którzy chcą poważnie uczyć się gry w futbol. Dowiadujemy się, że zebranie w Olimpie będzie trzydziestego stycznia. Po zaklepaniu przez złocienieckich radnych fatalnych finansów dla Klubu. Stary Zarząd Olimpu puszczając złocienieckim radnym taką decyzję jeszcze raz wykoleił Olimp. Oby po raz ostatni. Tadeusz Nosel



MERYTORYCZNE ROZMOWY O SPORCIE – CIĄG DALSZY

Już po opublikowaniu mojego tekstu w poprzednim numerze TPD dowiedziałem się, że Pan Starosta w dniu 18.01.2006 r. o godz. 11.00 organizuje spotkanie członków stowarzyszeń w sprawie pisania wniosków o przyznanie dotacji na wykonanie zadań publicznych. Brawo za samą inicjatywę. Tutaj tylko mała prośba, aby przeprowadzić te spotkania trochę w innych godzinach. Mam nadzieję, że w Starostwie orientują się, iż bezrobocie w powiecie nie osiągnęło 100% i niektórzy działacze mają pracę i w godzinach popołudniowych muszą wykonać swoje obowiązki służbowe. Tak więc proszę o przemyślenie tej propozycji. Mam nadzieję, że nie zakłóci ona funkcjonowania Starostwa, a zwiększona frekwencja będzie nagrodą za poniesiony trud.

Chciałbym jeszcze powrócić do spraw nadzoru nad działalnością stowarzyszeń. Otóż zgodnie z Ustawą o Kulturze Fizycznej nadzór nad działalnością stowarzyszeń kultury fizycznej sprawuje starosta właściwy ze względu na ich siedzibę. Zapis ten nadaje organowi nadzorującemu możliwość dokonywania kontroli działalności stowarzyszenia. I tutaj rodzą się pytania? Kiedy i w jakim trybie Starosta Drawski przeprowadził kontrolę stowarzyszenia u niego zarejestrowanego? Dlaczego jest to takie ważne? Otóż nie pozwala to na mniemanie o bezkarnym podejmowaniu bezprawnych decyzji przez wszelkiej maści działaczy. Gdyby w Olimpie organ nadzorujący podjął jakiegokolwiek działania kontrolne, to może nie doszłoby do sytuacji opisywanej w TPD. Trudno jest mówić, że Starosta nic nie wiedział o panujących w tym stowarzyszeniu przypuszczalnych nieprawidłowościach, bo prasa lokalna wielokrotnie opisywała ten klub. Bierność wszelkiego rodzaju władz na sytuacji panujące

w klubach sportowych doprowadziła do afer w Polskim Związku Narciarskim, Polskim Związku Piłki Nożnej, Polskim Związku Piłki Ręcznej i można byłoby mnożyć nazwy innych związków. Jeżeli takie nieprawidłowości powstają w centralach, to jak wyglądają ci lokalni? Uważam, że fakt zaniechania jakichkolwiek działań nadzorczych wywołuje w działaczach poczucie bezkarności, co nie sprzyja właściwemu wypełnianiu zadań, jakie spoczywają na wszelkich organizacjach sportowych. Być może sposób, w jaki działacze prowadzą swoją pracę, nie wynika ze złej woli, ale z braku wiedzy o regulacjach prawnych. Często działają na tak zwanego nosa. I tutaj kolejny punkt do pokazania się z dobrej strony organu nadzorującego. Organizowanie spotkań informacyjnych lub przesyłanie do stowarzyszeń informacji o wszelkich zmianach ustawowych. Organ nadzorujący powinien informować, a jednocześnie wymagać. Pamiętajmy, to organ nadzorujący wydaje zaświadczenia o wpisaniu do rejestru stowarzyszeń, które są wymagane przy udziale w konkursach na pozyskiwanie środków finansowych. To Starostwo jest jednym z ogniw finansowania działalności stowarzyszeń. Za wszelkie nieprawidłowości sąd na wniosek organu nadzorującego może zawiesić wykonanie uchwały, zawiesić władze i wreszcie zawiesić działalność samego stowarzyszenia. Takie mechanizmy nacisku na prawidłowe funkcjonowanie stowarzyszeń organ nadzorczy posiada. Rzecz w tym, jak je wykorzystuje dla zapobiegania wszelkim patologiom w tej dziedzinie. A może by tak szanowna Komisja Rewizyjna przy Radzie Powiatu postarała się o skontrolowanie działań przeprowadzonych przez Pana Starostę, jako organu rejestrowanego nadzorującego stowarzyszenia?

Starostwo miało możliwość pokazania wszelkiej maści działaczom, jak powinien wyglądać prawidłowo pro-

wadzony klub. Była baza, był sprzęt. Wydawało mi się, że to właśnie tam, w Powiatowym Młodzieżowym Ośrodku Sportowym Wodnych zostanie stworzona prawdziwa infrastruktura dla prowadzenia wszelkich działań propagujących zdrowy duch sportowej rywalizacji. To właśnie tam mogło powstać centrum szkoleniowe dla działaczy. To taki nasz powiatowy centralny ośrodek sportu. Dlaczego postąpiono inaczej - nie wiem.

Ustawa o kulturze fizycznej nakłada obowiązek dla organów administracji rządowej i jednostek samorządowych tworzenia warunków prawno-organizacyjnych i ekonomicznych dla rozwoju kultury fizycznej. Mówi również, iż obywatele, bez względu na wiek, płeć, wyznanie, rasę oraz stopień niepełnosprawności korzystają z równego prawa do różnych form kultury fizycznej. A podstawowym jej celem jest dbałość o prawidłowy rozwój psychofizyczny i zdrowie wszystkich obywateli. Pieniądze na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej pochodzą z własnych dochodów jednostek samorządowych. Myślę, że środki finansowe na działalność stowarzyszeń, to bardzo szeroki temat i można byłoby powrócić do niego w szerszym gronie.

Teraz chciałbym zasignalizować pewne zmiany w ustawie o kulturze fizycznej, które w sposób znamieny określają sposób i cel działania poszczególnych związków sportowych. Mają one szkolić oraz doskonalić kadry trenersko-instruktorskie. Ale czy muszą w sposób bezwzględny zawłaszczać sobie prawo do wydawania licencji trenerskich? Tak to precyzuje nowelizacja ustawy z dnia 31.05.2005 r. Dokonano zmian uprawnień osób zajmujących się sportem, czyli zawodników, trenerów, sędziów i in-

struktorów. W chwili obecnej uprawnień państwowe stają się nic nie wartym świstkiem papieru, a uprawnienia związkowe są najważniejsze. Zgodnie z art. 46 ustawy licencje trenera przyznawane są wyłącznie przez polski związek sportowy. Warunki oraz tryb przyznawania licencji określi regulamin właściwego związku. Podobnie jest z licencją sędziego, co określa art. 48. Do tej pory kształceniem kadr trenerskich zajmowały się Akademie Wychowania Fizycznego. W chwili obecnej mogą one kształcić kadry kultury fizycznej za zgodą ministra właściwego dla sportu, jednak programy szkoleń opiniowane są przez właściwe związki sportowe. Jest to walka o kasę, a nie o sport. AWF – jesteśmy chyba jednym z nielicznych krajów na świecie, gdzie tego typu uczelnie kształcą kadry trenerskie i oto w myśl zasady - każdy grosz na wagę złota. Związki chcą same decydować, kto może być trenerem. Nie szkoły z pełnym zapleczem dydaktycznym szkoleniowym, z odpowiednimi kadrami, tylko mały zapyziały pokości zwanym związkami. Jeżeli chcesz dokument, ucz się pięć lat i przyjdź do nas po prośbie. Jest to bardzo smutny krok w normowaniu polskich związków sportowych na szczeblach centralnych. Ale kiedy chodzi o kasę, nie ma sentymentów. Kiedy będziesz chciał licencję, przyjdiesz zapłacić, może coś dasz i może dostaniesz. A decyzję podejmie ktoś, kto zupełnie nie ma pojęcia o sposobach kształcenia oraz umiejętnościach. Dlatego prawdziwi polscy fachowcy – trenerzy, fizjologowie, biomechanicy i inni specjaliści uciekają z Polski do krajów, gdzie są cenieni za posiadaną wiedzę, a nie układy.

Oczywiście dla naszej lokalnej kultury fizycznej rodzi się pytanie - jak pozyskiwać i utrzymywać kadry trenerskie? Ale to problem do kolejnych rozważań w myśl zasady, że trzeba wiedzieć, aby można było czuć ducha sportu. Zbigniew Solecki

A może uda się zgodnie z prawem

II TURA NA OLIMPIE

(ZŁOCIENIEC) Zwolna idzie ku kolejnemu zebraniu członków Miejskiego Klubu Sportowego Olimp Złocieniec celem zastanowienia się nad absolutorium dla ustępującego Zarządu, wyboru nowych władz, w tym i prezesa tego ugrupowania sportowego.

Poprzednie, identyczne zebranie, zakończone ubiegłego roku, zostało unieważnione, gdyż przebiegło niezgodnie ze statutowymi zapisami. Dodajmy, że w Olimpie w ostatnich kilkunastu latach podobne zebrania nigdy nie odbyły się zgodnie ze Statutem, na co wszyscy, w tym i władze, przystępowały, gdyż zwyczajowe prawo w Polsce obowiązujące w rodzimym futbolu, są dalekie od tych obowiązujących w tak zwanych cywilizowanych krajach. Przykładem niech tu będzie generalna organizacja piłkarska działająca na terenie Polski – Związek Piłki Nożnej. Nasłanną w świecie kryminalno-mafijną działalność tej naczelnej organizacji pił-



Mirosław Szmidt - aktualny prezes klubu

karskiej w Polsce najwyższe władze państwa patrzą z dużym wyrozumieniem, gdyż najprawdopodobniej w innych dziedzinach życia kraju, tych poważniejszych, jest jeszcze gorzej. To drugie stwierdzenie w tej chwili jest rozpracowywane przez Zbigniewa Wassermanna, koordynatora do spraw służb specjalnych.

Zebranie MKS OLIMP Złocieniec odbędzie się 30 stycznia o godzinie 17.00. Miejschem spotkania jest tak jak zawsze Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej przy ulicy I Dywizji Wojska Polskiego. To zebranie zwołujący je nazwali II turą Walnego Zebrania Klubu.

Warunkiem czynnego uczestniczenia w zebraniu jest opłacenie składki członkowskiej w wysokości 12 złotych. Zarząd Klubu serdecznie zaprasza sympatyków futbolu, kibiców i zawodników – napisano w zawiadomieniu, które zawisło w kilku punktach w mieście. (m)

DOBRE POCIĄgniĘCIE
CZEKAMY NA NASTĘPNE

(ZŁOCIENIEC) Niedługo kolejna reorganizacja klas rozgrywkowych futbolu na terenie byłego województwa koszalińskiego. Od przyszłego sezonu zostanie utworzona jedna grupa zespołów piątoligowych, do której awansuje po siedem zespołów z obecnych dwóch grup ligi okręgowej (północ i południe).

Wydaje się, że jest to dobry pomysł, gdyż istnienie dwóch grup lig okręgowych bardzo znacznie przyczyniło się do obniżenia poziomu rozgrywek. Byłoby bardzo dobrze, gdyby w ślad za tymi zmianami, ze strony piłkarskich władz małe kluby piłkarskie mogły liczyć na pomoc w zakresie szkolenia futbolarzy. Wizyty renomowanych trenerów, znanych piłkarzy, działaczy i menedżerów piłkarskich w małych miasteczkach mogłyby inspirująco wpłynąć na miejscowych działaczy, którym do pracy nie brakuje chęci, ale z wiedzą i umiejętnościami niezbędnymi do działania w klubach piłkarskich różnie bywa. Tego

rodzaju propozycje winny padać na spotkaniach klubów z piłkarskimi władzami, ale zwyczajnie ich brakuje.

Do pokazanych wyżej propozycji dołączmy i te, że takie kluby, jak Olimp Złocieniec, nawet przez najwyższe władze piłkarskie winny być zwalniane z opłat sędziowskich, gdyż opłaty to niemalże jedna trzecia budżetu klubu. A przecież idzie o to, by młodzież uczyła się gry w piłkę nożną, a nie łożyła na często bardzo kiepskich sędziów, którym zupełnie obojętne jest to, kto sypie im złotówki do kieszeni. Tadeusz Nosel

Tenisiści i tenisistki
i z TRAPERĄ

(ZŁOCIENIEC) Sezon zimowy na półmetku. Skorzystajmy z okazji i przyjrzyjmy się bliżej Klubowi, o którego zawodnikach było bardzo głośno w ubiegłym roku. TRAPER z Budowa/Złocienica. Biegi na orientację i tenis stołowy. Kilka słów o samym klubie. Co bardzo ważne – wiceprezesem Klubu jest dyrektor Podstawówki nr 3 Henryk Szreta. Prezesem – trener i nauczyciel wuefu także znany w gminie, i nie tylko, Aleksander Burzyński.

Klub powstał w 2003 roku. Jest nim 164 członków. Tylu nie ma nawet Olimp. Zatrudnia sześciu instruktorów. Mają tam generalną ambicję: objąć sportowym działaniem jeszcze więcej młodzieży. W tym ze złocienieckich wsi. Teraz pracują nad stworzeniem trzeciej sekcji – biegów na radioorientację sportową.

Za sekcję tenisa stołowego odpowiada prowadzący ją trener – pan Duda. Niżej najważniejsze wyniki z ubiegłego roku:

1. W rankingu województwa zachodniopomorskiego zawodnicy TRAPERĄ zajmowali: a/ I miejsce w kategorii "zaczek" b/ I i II miejsce w kategorii młodzieży c/ I i III miejsce w kategorii kadetek d/ II miejsce w kategorii młodzików e/ III miejsce w kategorii kadetów

2. Trofea w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików i Młodziczek: (dziewczęta) a/ I i II miejsce indywidualnie b/ I miejsce – debel (chłopcy) a/ II miejsce indywidualnie

3. Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej – dziewczęta a/ I miejsce

Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej – chłopcy a/ IV miejsce

4. Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej a/ IV miejsce

5. Ogólnopolski Turniej "ANDZREJ GRUBBA I POCZTA POLSKADZIECIOM" – czołowe miejsce w klasyfikacji zespołowej (w nagrodę Klub otrzymał stół do tenisa stołowego)

6. Ogólnopolski Turniej Kwalifikacyjny w kategorii młodziczek a/ V i VII miejsce

7. Ogólnopolski Turniej Mini Olympic Games a/ I i IV miejsce

Tenisiści i tenisistki z TRAPERĄ są reprezentantami województwa zachodniopomorskiego w kategorii zacząłków, młodziczek, młodzików i kadetów. m

OLIMP ZWLEKA Z WYBORAMI. KIBICE CZEKAJĄ

PZPN przeciwko piłce

(ZŁOCIENIEC) Po bardzo dyskusyjnym postanowieniu przez PZPN o wyposażeniu nawet małych stadionów w plastikowe siedziska, w Drawsku Pomorskim, w Czaplunku, w Złocieniu – i nie tylko w tych miasteczkach, wokół płyt boiskowych zaroilo się od plastikowych siedzisk. Decyzja PZPN – u, podobno niezgodna z prawem, została zatwierdzona przez jednego z najwyższych urzędników Związku. Nikt nie protestował, gdyż wiadomo, do jakiego rodzaju organizacji w Polsce należy PZPN z siedzibą w Warszawie i nie tylko.

Akurat w Złocieniu najbardziej potrzebne są dobre boiska do treningów. Nie ma ich tu w ogóle. I, z tego co słyhać, nie będzie ich nadal. Sztuczna nawierzchnia to doprawdy coś przewspaniałego, ale potrzeba naturalnych boisk do codziennego trenowania. Gdyby nie dyskusyjna decyzja PZPN – u, za pieniądze wydane na siedziska, na miejskim stadionie, już tej wiosny byłoby na czym trenować. A tak – dalej ten sam problem, co zawsze. Oto, jak warszawskie decyzje w sprawie piłki, nie pozwalają na jej uprawianie.

Do tych gminnych wydatków nakazowych na niby – futbol, dochodzi jeszcze i opłacanie sędziów prowadzących spotkania z ramienia PZPN – u właśnie. Dlaczego PZPN za to wszystko nie chce płacić? Przecież, taki Olimp, kiedy opłaci pezetpenowskich sędziów, to złotówek nie starczy już na piłki.

W tym samym czasie, władze PZPN – u mieszczą się na Miodowej w Warszawie, za pośrednictwem w uzyskaniu praw do transmisji meczów przez telewizję polską, firmie pośredniczącej odpalają – wedle Jana Tomaszewskiego – kilkaset tysięcy dolarów.

A chłopcy z takich miasteczek jak Złocieniec, grający w futbol – "płacą" za

pezetpenowskie siedziska, za pezetpenowskich sędziów, za pezetpenowskie transmisje. A na ekranach telewizorów Jerzy Dudek zachęca ich do picia piwa. Pajacyk wyrzucony z bramki Liverpoolu teraz pajacuje za barem.

To wszystko, to dawno już nie piłka. Zostają w niej tylko tacy chłopcy, jak w Olimpie. Dobrze, że jest jeszcze na kogo popatrzeć, panie Du(p)dek.

Tadeusz Nosel

Złocienieckie Towarzystwo Tenisa Stołowego

TENISIŚCI OD PREZESA
WRZESIŃSKIEGO

(ZŁOCIENIEC) Bardzo interesująco przedstawia się ubiegłoroczna działalność Złocienieckiego Towarzystwa Tenisa Stołowego. Klub jest zarejestrowany w ewidencji uczniowskich klubów sportowych i stowarzyszeń kultury fizycznej nie prowadzących działalności gospodarczej. Ewidencja jest dostępna w Starostwie w Drawsku Pomorskim.

Prezesem Klubu jest Grzegorz Wrzesiński. Jego zastępczynią Magdalena Cieśla. Główne osiągnięcia sportowe w minionym roku, to: 1. Pierwsze miejsce na Mistrzostwach Województwa Zachodniopomorskiego w kategorii Żaczek. Triumfatorka Michalina Cieśla.

2. Czwarte miejsce na Mistrzostwach Województwa Zachodniopomorskiego w kategorii Skrzatów. Reprezentowała Złocieniec Natalia Kocoń.

3. Brązowy medal w grze indywidualnej w Wojewódzkiej Olimpiadzie Młodzieży – wymieniana wyżej Michalina Cieśla.

4. Na tej samej imprezie brązowy medal w grze deblowej; Aleksandra Sowińska, Michalina Cieśla.

5. Trzecie miejsce indywidualnie w kategorii juniorów na Mistrzostwach Województwa – Maja Cieśla.

6. Tamże brązowy medal w grze deblowej – też Maja Cieśla.

7. Pierwsze miejsce wśród kobiet w Otwartych Mistrzostwach Koszalina – Magdalena Cieśla.

8. Piąte miejsce w kategorii męskiej – Andrzej Kasior.

9. Mistrzostwo Województwa w kategorii skrzatów wśród chłopców – RAFAŁ BOROWCZAK.

Tu uwaga: Rafał Borowczak w trzech kolejnych Wojewódzkich Turniejach Klasyfikacyjnych oraz w czwartym turnieju finałowym zdobył złoty medal.

10. Złoty medal w Mistrzostwach Województwa Seniorów – Magdalena Cieśla w grze podwójnej.

11. Trzecie miejsce w Grand Prix Szczecina w klasyfikacji końcowej – DARIUSZ WRZESIŃSKI.

12. Piąte miejsce w rozgrywkach o Mistrzostwo Drużynowe Województwa Zachodniopomorskiego III ligi w sezonie 2004/2005 roku. m

OFERTY PRACY PUP W DRAWSKU POM. Z DNIA 23.01.2006



1. Mechanik- Spawacz-Ślusarz (Praca w kopalni kruszyw mineralnych)
Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktualne uprawnienia, obsługa sprzętu ciężkiego. Kontakt telefoniczny: 0-606-833-831

2. Mechanik samochodowy
Wymagania: Wykształcenie średnie, ukończone technikum samochodowe, wymagany staż pracy 4 lata. Kontakt: 0-67 2593247 Kojszczak. Praca w Kaliszu Pom.

3. Nauczyciel: Matematyki i informatyki, Biologii, Języka angielskiego.
Wymagania: wykształcenie wyższe, praktyka ww zawodzie. Praca w Czaplunku. Kontakt telefoniczny 0-94 375-52-39, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplunku.

4. Instruktor jazdy konnej
Wymagania : praktyka w zawodzie. Kontakt: PAMOLAND spółka z o.o. Błędno, tel. 0-94 36-311-90

5. Krawcowa
Wymagania: staż pracy na ww stanowisku pracy, możliwość zatrudnienia na staż lub przygotowania zawodowego Kontakt: 78-500 Drawsko Pom. ul. Sikorskiego 13 tel. 36-340-69. Osoby z Drawska Pom. i okolic.

6. Szwaczka do pracy na stebnowkę
Wymagania: praktyka w zawodzie. Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen ul. Mirosławiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-22, Osoby z Drawska Pom. i okolic

7. Krawcowa
Wymagania: wykształcenie zawodowe, staż pracy wymagany, szycie konfekcji damskiej. Kontakt: Exactly Mariola Krupińska ul. Sikorskiego 1, 78-540 Kalisz Pom., tel. (0-94) 36-161-67 Osoby z Kalisza Pom. i okolic

8. Krawcowa
Wymagania: praktyka w zawodzie, szycie na miarę. Kontakt: Elżbieta Musiał ul. Obr. Westerplatte 8, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-606-34-62-73

9. Technik lub inżynier instalacji wodno-kanalizacyjnej
lub technik ochrony środowiska Wymagania: aktualne uprawnienia, praktyka ww. zawodzie Kontakt: WAK Oleszno, tel. 36-740-31 Tadeusz Sochacki

10. Technik drogowy
Wymagania: wykształcenie kierunkowe, wymagany staż pracy Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych ul. Złocieniecka 22A, 78-500 Drawsko Pom. tel. 36-320-75,

11. Kierowca kat. C+E
Wymagania: aktualne świadectwo kwalifikacyjne, wymagany staż pracy Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych ul. Złocieniecka 22A, 78-500 Drawsko Pom. tel. 36-320-75,

12. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie. Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego, tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz

13. Instalator -elektryk-elektronik
Wymagania: wykształcenie min. zawodowe, prawo jazdy kat.B (montaż i instalacja systemów alarmowych), osoby z terenu Szczecinek- Drawsko Pom. Kontakt: Zakład Usługowo-Handlowy "ENIGMA", 78-550 Czaplunek ul. Długosza 3, tel. 695-600-230.

14. Opiekun osoby starszej STAŻYSTA
Wymagania: wykształcenie średnie,
Kontakt: Dom Pomocy Społecznej, 78-520 Złocieniec, Darskowo 7, tel. 0-94 36-716-56

15. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537



POWIATOWE KRYMINAŁKI

WŁAM DO PIWNICY

(ZŁOCIENIEC) 16 bm. o godz. 22:00 w Złocieniu, przy ul. 11 Listopada, nieustalony sprawca, po uprzednim zerwaniu kłódki, włamał się do piwnicy, skąd następnie dokonał kradzieży dwóch wiertarek, akumulatora, komputera pokładowego od samochodu Seat Ibiza i dwóch kompletów kluczy narzędziowych. Pokrzywdzony 41-letni mieszkaniec Złocienica oszacował straty na łączną kwotę 500 zł.

PODPALILI TABLICĘ

(ZŁOEICIENIEC) 17 bm. o godz. 15:00 w Złocieniu, przy ul. I Dywizji WP, nieustaleni sprawcy dokonali zniszczenia tablicy ogłoszeniowej poprzez jej podpalenie. Pokrzywdzony Gimnazjum nr I w Złocieniu wyceniło straty na kwotę 500 zł.

SPALILI ALTANKE

(CZAPLINEK) 18 bm. o godz. 00:50 w Czaplunku, przy ul. Szczecińskiej, nieustaleni sprawcy, poprzez podpalenie dokonali zniszczenia altany ogrodowej z wyposażeniem oraz ze składowanymi materiałami budowlanymi w postaci belek i desek. Pokrzywdzony 44-letni mieszkaniec Czaplinka oszacował straty na kwotę 20.000 zł.

WYBIŁ SZYBĘ I UBRAŁ SIĘ

(KALISZ POM.) 19 bm. o godz. 03:05 w Kaliszu Pom., przy ul. Szczecińskiej, nieustalony sprawca, przy pomocy płyty chodnikowej, wybił szybę wystawową w sklepie odzieżowym, a następnie dokonał kradzieży 10 szt. garniturów, bielizny damskiej oraz spodni dżinsowych. Pokrzywdzony 41-letni mieszkaniec Kalisza Pom. oszacował straty na łączną kwotę 4000 zł.

UKRADŁ PIŁĘ

(ZAGÓRKI) 19 bm. o godz. 20:00 w miejscowości Zagórki, gm. Drawsko Pom., nieustalony sprawca wykorzystując nieobecność domowników z pomieszczenia piwnicznego dokonał kradzieży piły motorowej marki Husqvarna 365. Pokrzywdzona 31-letnia mieszkanka Zagórek wyceniła straty na kwotę 700 zł.

WYCIĄGNĄŁ KASĘ

(ZŁOCIENIEC) 20 bm. o godz. 12:50 w Złocieniu, przy ul. 5 Marca, nieustalony sprawca wykorzystując nieuwagę sprzedawczynie w sklepie przemysłowym z szuflady sklepowej dokonał kradzieży pieniędzy. Pokrzywdzona mieszkanka Złocienica oceniła straty na kwotę 2400 zł.

KOMÓRKOWIEC

(KALISZ POM.) 20 bm. o godz. 17:30 w Kaliszu Pom., przy ul. Wolności, nieustalony sprawca wykorzystując chwilową nieuwagę



Sporządziła st. sierż. Anna Młynarczyk. Tytuły od redakcji.

sprzedawczynie w sklepie cukierniczym z zaplecza sklepu dokonał kradzieży telefonu komórkowego marki Nokia. Pokrzywdzona mieszkanka Kalisza Pom. oszacowała straty na kwotę 500 zł.

ZA GŁUPI NA AUDI

(POWIAT) 20 bm. o godz. 15:00 nieustalony sprawca, poprzez otwarcie drzwi nieustalonym narzędziem włamał się do samochodu marki Audi A-4, należącego do obywatela Niemiec, lecz nie zdołał dokonać kradzieży pojazdu z uwagi na nieumiejętność uruchomienia silnika.

KIESZONKOWIEC NA POCZCIE

(ZŁOCIENIEC) 20 bm. o godz. 10:30 w Złocieniu, w Urzędzie Poczтовым, nieustalony sprawca wykorzystując chwilową nieuwagę klienta, mieszkanka gm. Złocieniec, z kieszeni kurtki dokonał kradzieży telefonu komórkowego marki Nokia o wartości 800 zł.

POCIĄGNĄŁ 80

(CZAPLINEK) 20 bm. o godz. 22:00 w Czaplunku, przy ul. Drahimskiej, nieustalony sprawca, po uprzednim włamaniu do samochodu marki Audi 80 dokonał jego kradzieży. Pokrzywdzony 26-letni mieszkaniec Czaplinka oszacował straty na kwotę 12.000 zł.

SZYBOTŁUK

(CZAPLINEK) 21 bm. o godz. 03:00 w Czaplunku, przy ul. Wałęckiej, mieszkaniec Czaplinka dokonał wybięcia szyb wystawowych w dwóch sklepach. Właścicielki obu sklepów wyceniły straty na łączną kwotę 934 zł.

OKRADŁ DONATOWIANKĘ

(DONATOWO) 22 bm. o godz. 21:30 w miejscowości Donatowo, gm. Złocieniec, nieustalony sprawca, poprzez wybięcie szyby w oknie włamał się do budynku gospodarczego, skąd następnie dokonał kradzieży elektronarzędzi. Pokrzywdzona mieszkanka Donatowa oszacowała straty na kwotę 5000 zł.

ROZKŁAD JAZDY PKS DRAWSKO POM.



KIERUNEK	PRZEZ	GODZINY ODJAZDÓW
CZAPLINEK	ZŁOCIENIEC	6.30Fk 7.30L 8.20FEk 10.40Fk 11.30BLV 12.10Fk 13.35S 15.20FEk 16.40FkV 18.14UV 20.30UmV 22.06JLmV
JANKOWO		7.05S
JELEŃ GÓRA	IŃSKO, GORZÓW	10.25N
GRYFICE	ŁOBEZ	11.30FE
KALISZ POM	MIELENKO DR.	6.02AhV 6.40Fk 8.20R 9.20A 11.50Fk 13.45Fk 14.07+LV 14.30FEk 15.30A 16.05S 18.00Cve 18.15FEk
KALISZ POM d.kol	MIELENKO DR.	6.40Fk 13.45FK 15.30A 18.15FEk
KAMIEN POM.	ŁOBEZ, NOWOGARD	15.25L
KOŁOBRZEG	SŁAWOBORZE	8.00U 8.50Cve 11.35D 18.25BmU
KOSZALIN	ŚWIDWIN	6.50R 12.45A
KOSZALIN	POŁCZYN, BIAŁOGARD	16.30N
KOSZALIN	POŁCZYN, TYCHOWO	5.55Fk 8.20FEk 11.00Fk
LINOWNO	GUDOWO	7.15S
ŁABĘDZIE	ŻÓLTE	6.30Fk 6.50R 8.00U 11.20Fk 12.45A 14.00Fk 15.25Fk 15.40Fk 17.00Fem 18.25BmU
ŁOBEZ		9.00S 11.30FE 15.25L 16.25Fem
OSTROWICE	ŻÓLTE, PRZYTOŃ, DOŁGIE	9.30Fk
OSTROWICE	DOŁGIE SKRZYŻOW.	5.55Fk 7.25Fm 8.20FEk 11.00Fk 12.40Fk 15.00FEk 15.40U
POŁCZYN ZDR.	OSTROWICE TOPORZ.	5.55Fk 8.20FEk 11.00Fk 16.30N
POŁCZYN ZDR.	OSTROWICE, NOWE	9.30Fk 12.40 15.40U
POZNAŃ		6.02AhV 14.07+UV
PRZYTOŃ	ŻÓLTE	9.30Fk 14.00S 15.25Fk
PRZYTOŃ	DOŁGIE	6.45S
STARGARD SZCZ	IŃSKO, CHOCIWEL	7.50L 12.25LB
SZCZECIN	IŃSKO, CHOCIWEL	7.50L
SZCZECIN	WĘGORZYNO CHOCIWEL	7.05AV 8.30FkV 9.25UV 13.15 15.7ELV 15.15UmV 17.40wV 19.10+5LV
SZCZECINEK	ZŁOCIENIEC CZAPLINEK SIANOWO	8.20EFk 13.35S
SZCZECINEK	ZŁOCIENIEC CZAPLINEK BORNE SULINOWO	7.30L 11.30BLV 12.10Fk 15.20FEk 16.10AV 18.14UV 20.30UmV 22.06JLmV
SZCZECINEK	POŁCZYN, BARWICE	12.40Fk 15.40U
ŚWIDWIN	ŁABĘDZIE	6.50R 8.00U 8.50Cve 11.20Fk
SZCZECINEK	CZAPLINEK, BARWICE	16.40FkV
WAŁCZ	ZŁOCIENIEC, CZAPLINEK	6.30Fk
WAŁCZ	KALISZ, MIROSLAWIEC	6.02AhV 8.20R 14.07+UV 18.00Cve
WOLICZNO	JANKOWO	7.05S
ZAGOZD		6.45S 12.55S 14.45S
ZIELONA GÓRA	IŃSKO, GORZÓW	16.05D
ZŁOCIENIEC	OSTROWICE	15.00 Fek
ZŁOCIENIEC	SULISZEWO	6.30Fk 7.30L 8.10S 8.20Ek 9.10Fk 9.50S 10.40Fk 11.30BLV 12.10Fk 13.35S 14.00R 14.40S 15.05L 15.20FEk 16.05Fk 16.10AV 16.40FkV 17.35Fk 18.14UV 18.21AhV 19.10Um 20.30UmV 22.06JLmV 23.06+LV
ZŁOCIENIEC	LUBIESZEWO	6.05Fk 8.10Fk 12.40Fk 14.35FEk 15.30Fkm 17.35Fkm

OBJAŚNIENIE

2,5,6 - kursuje we wtorki, piątki, soboty	Z - kursuje w soboty i 1.XI
+ - kursuje w dni świąteczne (niedziele i święta)	a - kursuje od 23. VI do 31. VIII
5 - kursuje w piątki	b - nie kursuje od 1 lipca do 31 sierpnia
6 - kursuje w soboty	c - nie kursuje od 1 lipca do 31 sierpnia
7 - kursuje w niedziele	e - kursuje od 31.05 do 31.08
A - nie kursuje w niedziele i święta	h - nie kursuje w Wigilię i Wielką Sobotę
B - kursuje codziennie oprócz sobót	i - kursuje w piątki i niedziele
C - kursuje w soboty, niedziele i święta	j - nie kursuje 27 grudnia
E - nie kursuje w okresie letnich wakacji szkolnych	k - nie kursuje 12.XI.2004r. oraz 2.V i 27.V. 2005 r.
F - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku	l - kursuje w poniedziałki, środy i piątki
H - kursuje w okresie wakacji i ferii szkolnych	l - kursuje od 01.06 do 30.09, wtorki czwartki i soboty
J - kursuje w piątki, soboty i niedziele	m - nie kursuje w Wigilię i przeddzień Nowego Roku
K - kursuje od 22.06 do 28.09.2004r.	n - nie kursuje w Wigilię, przeddzień Nowego Roku i Wielką S
L - nie kursuje 25-26 XII, Nowy Rok, I-II dzień Św. Wielkanocnych	p - kursuje od 28.08.2004r.
M - pierwszeństwo przejazdu dla posiadaczy biletów miesięcznych	r - kursuje od 26.06 do 12.09.
N - nie kursuje 25. XII i pierwszy dzień Św. Wielkanocnych	s - kursuje do dnia 30.09.
P - kurs pospieszny	u - nie kursuje w Wielką Sobotę
R - nie kursuje 25-26 XII, Nowy Rok i pierwszy dzień Św. Wielk.	w - kursuje w dni robocze od poniedziałku do czwartku
S - kursuje w dni nauki szkolnej	v - w Wigilię, Sylwestra i Wielką Sobotę kursuje tylko do Plocka
U - nie kursuje 25. XII, Nowy Rok, I dzień Św. Wielkanocnych	y - kursuje od 26.06 do 31.08
V - kurs przyspieszony	z - w okresie letnich wakacji szkolnych kursuje codziennie
Y - nie kursuje 26 grudnia	

Rozkład Jazdy Szynobusów

Odjazdy z Drawsko Pom.:

- w kierunku Szczecinka: **5.35, 9.35C, 16.10E, 20.40**

- w kierunku Runowa: **6.12A, 8.13B, 16.56, 18.39**

OBJAŚNIENIE

A - do Stargardu Szczecińskiego B - do Szczecina
C - ze Stargardu Szczecińskiego E - ze Szczecina



PRZYDATNE TELEFONY

Urząd Miejski Czaplnek,	094 375 50 31, 094 375 50 32
Urząd Miejski Drawsko Pom.	094 363 34 85
Urząd Miejski Kalisz Pom.	094 361 62 63
Urząd Gminny Ostrowice	094 361 52 26
Urząd Gminny Wierzchowo,	094 361 83 27
Urząd Miejski Złocieniec,	094 367 20 22
Starostwo Powiatowe w Drawsku Pom.	094 363 34 64, 094 363 34 65
Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom.	094 363 05 00, 094 363 05 99
Komisariat Policji w Czaplunku	094 363 05 97, 094 375 47 07
Komisariat Policji Rewir Dzielnicy w Wierchowiu	094 361 82 15
Komisariat Policji w Złocieniu	094 363 05 98, 094 367 11 07
Powiatowy Rzecznik Konsumentów	094 363 07 78
Biuro Paszportowe	094 363 23 23
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom.	094 363 37 62
Sąd Rejonowy w Drawsku Pom.	094 363 02 00
Komornik Sądowy	094 363 60 43
Prokuratura Rejonowa w Drawsku Pom.	094 363 06 60, 094 363 06 64
Szpital Powiatowy im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pom.	094 363 03 41
Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pom.	094 363 25 19
Filia Czaplnek	094 375 42 70, 094 375 32 43
Filia Kalisz Pomorski	094 361 78 30
Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Drawsku Pom.	094 363 61 02
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny,	Tel 094 363 61 02
Komenda Powiatowa Państwowa Straży Pożarnej w Drawsku Pom.	094 363 00 09
Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Drawsku Pom.	094 363 34 53
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Drawsku Pom.	094 363 41 03
Urząd Skarbowy w Drawsku Pom.	094 363 34 31 do 36

Punkt Interwencji Kryzysowej w Drawsku Pom., ul. Obr. Westerplatte 11, pok. 4. Godziny przyjęć: **Psycholog:** poniedziałek 13.00 – 15.00; wtorek 16.30 – 18.30, **Radca prawny:** poniedziałek 15.15 – 18.15, Pedagog rodziny: środa 15.00 – 17.00, **Pracownik socjalny:** czwartek 15.00 – 17.00, **Telefon zaufania dla ofiar przemocy w rodzinie:** 698 019 959. **Punkt Konsultacyjno-Infomacyjny dla osób z problemami narkotykowymi** w Drawsku Pom., pl. Konstytucji 7, tel. 094 363-26-60. **Rzecznik Praw Pacjenta** w szpitalu powiatowym w Drawsku Pom. - Zyta Sztangińska-Motył; przyjmuje we wszystkie dni tygodnia w godz. 10.00 – 14.00, na oddziale ginekologiczno-polożniczym. **Rzecznik Praw Pacjenta**, NFZ, 71-470 Szczecin, ul. Arkońska 45, tel. 091 425-10-50.

Alarmowe telefony

Telefon alarmowy komórkowy	112	Pogotowie energetyczne	991
Policja	997	Pogotowie gazowe	992
Straż Pożarna	998	Pogotowie ciepłownicze	993
Pogotowie ratunkowe	999	Pogotowie wodno-kanalizacyjne	994

Wykaz przyszpitalnych poradni specjalistycznych w Szpitalu Powiatowym im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pom. / umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia w Szczecinie /			
	Dni przyjęć	Godziny	Rejestracja
Chirurgiczna	od poniedziałku do piątku	7.00 - 15.00	telefon 3630323
Ginekologiczna	od poniedziałku do piątku		telefon 3630330
Gruźlicy i chorób płuc	w środy	10.00 - 16.00	
	poniedziałek	9.00 - 13.00	telefon 3630337
	wtorek - lekarz	10.00 - 14.00	
	środa	9.00 - 14.00	
	czwartek	9.00 - 13.00	
Diabetologiczna	piątek	10.00 - 14.00	
	poniedziałek, czwartek	10.00 - 13.00	telefon 3630329
Otolaryngologiczna	czwartek	9.00 - 19.00	telefon 3630346 (gab.nr 57)
Okulistyczna	sobota	od godz.12.00	telefon 3630346 (gab. nr 57)
Gastroenterologiczna	piątek	od godz.15.30	telefon 3630323 (por.chir.)
Nefrologiczna	środa	15.00 - 19.00	telefon 3630333
Rehabilitacyjna	środa	9.00 - 11.00	telefon 3630346 (gab. nr. 57)
Fizykoterapia	codziennie	8.00 - 18.00	telefon 3630328
Laboratorium	codziennie	8.00 - 18.00	telefon 3630326
Rtg	codziennie	8.00 - 18.00	telefon 3630334

KRZYŻÓWKA NR 04



Poziome

- 1 - budowa tymczasowa
- 8 - przysiędy w takt muzyki
- 10 - odgłos walenia
- 11 - egzystencja
- 12 - szalona zabawa
- 13 - obywatel Hiszpanii
- 15 - samolub
- 18 - kłóśnik
- 21 - haroba
- 24 - dziesięć XX wieku
- 25 - zwrot kończący modlitwę
- 26 - ideał
- 27 - ornament ze stylizowanych wici roślinnych i motywów geometrycznych
- 30 - imię Dankowskiej
- 33 - urzędzenie
- 35 - subskrybent
- 37 - atak szalu
- 40 - postać z komedii W Szekspira "Burza", imię męskie
- 42 - długość okresu zatrudnienia
- 43 - wędzony w sklepie mięsnym
- 44 - puszystych nie wazusa
- 45 - kreszka na zastanowieniu
- 48 - odziany urzędowy wykaz kursu walut, dewiz, papierów wartościowych
- 49 - buda jarmarczna
- 50 - atak po rosyjsku
- 51 - piętno, stygmat
- 54 - terminarz
- 55 - dom studencki
- 57 - odgłos pukania
- 60 - zasada ludu przyrody w filozofii chińskiej
- 62 - stary las
- 66 - rzeka w południowej Polsce
- 67 - kobieta piękna i fatalna
- 68 - tytuł duchownych muzycznych
- 69 - afak czar
- 71 - odmiana piwziska
- 72 - pasmo górskie
- 75 - dzwono na parkiety
- 76 - skupant
- 77 - zachęcenie do walki, krzyk na trybunach
- 81 - jednostka monetarna w wielu krajach między innymi w Egipcie, Cyprze, Iraku
- 82 - proiecje narodu żydowskiego
- 84 - szklino
- 86 - oba o środowisko naturalne
- 87 - zespół cech kultury arabskiej
- 88 - np. juczozowa, grzyb niejadalny, rośnie na czarnym bzie.
- 89 - dawna nazwa Tokio
- 90 - grosta pokamano
- 91 - wokół bieguno południowego

Pionowe

- 1 - muzyk z poleczkami
- 2 - mięso z krowy
- 3 - mierzy opór elektryczny
- 4 - między antraktami
- 5 - piolunówka
- 6 - aparat umożliwiający oddychanie sztucznym tlenem
- 7 - przyrząd służący do pomiaru natężenia promieniowania słonecznego
- 9 - harcerski lub kondycyjny
- 14 - Polski Czerwony Krzyż
- 16 - kopnik
- 17 - okres czterech tygodni przed Bożym Narodzeniem
- 19 - jednostka kąta płaskiego
- 20 - grube płótno bawełniane
- 22 - złącznik
- 23 - daw. organizacja wiejska (skrót)
- 27 - słynny szwedzki kwartet - szwedzki zespół muzyczny z lat 80-tych
- 28 - główne miasto w Zagłębiu Ruhry, z zakładami Kruppa
- 29 - nie jedna w talii
- 31 - promieniotwórczy pierwiastek z podgrupy skandowców
- 32 - rzeczy podrzędno
- 34 - świętokrąg
- 36 - fiakonik
- 38 - donia w karcie
- 39 - skrzat
- 41 - kierunek marszu
- 45 - dobry kierownik
- 46 - myśl przewodnia
- 47 - zespół kilku maszyn, substancji itp.
- 49 - dawniej: fawaryty
- 52 - nieudana zagrywka w siatkówce
- 53 - słynne kłocki
- 56 - budowla ogrodowa lekkiej konstrukcji
- 58 - domki z miodem
- 59 - gaz bojowy
- 61 - woda amoniakalna
- 63 - po aplikacji bez nominacji
- 64 - prognostyk, wróżba
- 65 - ratuje z opresji
- 67 - wytwor za żelk
- 68 - przecięcie ścinające z nóg
- 69 - gazon
- 70 - daw. organizacja studencka (skrót)
- 73 - hodowca pszczoł
- 74 - suprarenina
- 77 - spodek sprawności umysłowej, atepienie
- 78 - dotknięty obłąkam
- 79 - pojęcie filozoficzne określające byt niezależny, daszkanaty, nieograniczony
- 80 - rzeka w południowo-zachodniej części Francji
- 83 - stolica Iraku
- 85 - bazar
- 86 - australijski niolet

HUMOR TYGODNIA

Profesor na sali wykładowej zwraca się do Józka:

- Fafara, dlaczego śpisz podczas wykładu?
- Wcale nie śpię Panie profesorze.
- W takim razie powtórz moje ostatnie zdanie.
- „Fafara dlaczego śpisz na lekcji?”

Do drzwi Kowalskiego nieśmiało puka sąsiad:

- Czy odrobił pan już zadanie domowe swojego syna Jasia?
- Tak, właśnie skończyłem.
- A da pan odpisać?

Troje dzieci przechwala się w piaskownicy.

- Mój tatuś kupił mi braciszka - mówi jedno.
- A mój kupił mi siostrzyczkę - odpowiada drugie.
- Na co trzecie mówi zmartwione:
- A my jesteśmy biedni i mój tatuś musiał robić wszystko sam.

Przychodzi gość do restauracji. Zagląda w menu, woła kelnera i pyta:

- Czy macie dziką kaczkę?
- Niestety nie. Ale dla pana możemy rozwścieczyć domową!

W restauracji:

- Kelner! Kelner! W mojej zupie pływa mucha!
- Spokojnie, niech szanowny Pan raczy zauważyć, że oto brzegiem talerza spaceruje piękny, dorodny pająk...

Dzwoni blondynka do apteki:

- Czy są testy ciężowe?
- Tak, są - odpowiada aptekarz.
- A trudne są pytania?

Lekcja przysposobienia obronnego.

- Które krwotoki są groźniejsze? Wewnętrzne czy zewnętrzne?
- Wewnętrzne.
- Dlaczego?
- Bo trudniej pacjenta zabandażować!

- Co ma 10.000 kalorii?

- 5.000 tiktaków.

NAGRODA

Miesięczna prenumerata
„Tygodnika Pojezierza
Drawskiego”

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 2 brzmiało:
„Po kopiejkę i car się pochela”

Poprawne odpowiedzi nadesłali:
Przemysław Deskiewicz (Szczecin), Czesława Miszta (Złocieniec), Sylwester Gaczyński (Złocieniec).

Nagrodę wylosowała pani Czesława Miszta ze Złocienicy. Gratulujemy

**USŁUGI
POGRZEBOWE**

„Hades”

Stefan Korczyk

**PROPONUJEMY GODNE WARUNKI
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- 👉 Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- 👉 Kremacja zwłok **BEZPŁATNY TRANSPORT**
- 👉 Wieńce, wiązanki
- 👉 Odzież i bielizna dla zmarłego

Pogotowie pogrzebowe całodobowe

tel. 363 58 95

**78-500 Drawsko Pom.,
Ul. Piłsudskiego 21**

CENTRUM HANDLOWE „DRAWA”